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Ağız ve diş sağlığı, yalnızca
estetik bir mesele olmaktan
öte, genel sağlık için hayati
bir öneme sahiptir. Diş ve diş
eti hastalıklarının ciddi sağlık
sorunlarına yol açabileceğin
unutulmaması gerektiğinin
altını çizen Uzmanı Dr. Aydın
Salimoğlu, ağız sağlığının
önemi ve bu konuda alınabi-
lecek önlemler hakkında bil-
gilendirme yaptı. » Sayfa 2’de

Trabzonspor'un genç golcüsü Enis Destan, Karadeniz ekibinin hedefinin
her zaman kupalar olduğunu, kendisinin de bordo-mavili forma
altında gol krallığı yaşamayı hedeflediğini söyledi. » Sayfa 11’de

umhurbaşkanı Yardımcısı
Cevdet Yılmaz, ODTÜ
Kültür ve Kongre Merke-

zi'nde düzenlenen Araştırma Mer-
kezleri Açılış Töreni'ndeki konuş-
masında, üniversitelerin bilgiyi ak-
tarma, üretme ve kullanma fonk-
siyonu olduğunu anımsattı. Üni-
versitelerden elde edilen bilgilerin
tarımdan sanayiye, savunma sa-
nayisinden sağlığa her alanda bir-
takım çözümlerin üretilmesi, yeni
teknolojilerin geliştirilmesi ve hayata
geçirilmesi açısından son derece
kıymetli olduğunu belirten Yılmaz,
her üniversitenin belirli konulara
yoğunlaşması ve farklılaşmasının,
içinde bulunduğu bölgenin, toplu-
mun meselelerine göre önceliklerini
şekillendirmesinin son derece önem-
li olduğunu vurguladı. "Savunma
sanayisinde sağlanan yetkinlikler,
sağlanan gelişmeler bir süre sonra
sivil endüstrilere sirayet ediyor ve
ülkenin topyekun teknolojik sevi-

yesini, refahını yükseltiyor." diyen
Yılmaz, bu alandaki gelişmelerin
sadece güvenlik açısından değil,
refah açısından da çok kıymetli
projeler olduğunu, katma değeri
yüksek bir üretim ve ihracat yapısı
inşa ederek sosyal refahı kalıcı şe-
kilde arttırmayı hedeflediklerini
kaydetti. Yılmaz, 2002'de sadece
62 savunma sanayi projesi oldu-
ğunu ve 5,5 milyar dolarlık proje
portföyü bulunduğunu belirterek,
bugün ise binlerce proje ve 96 mil-
yar doları aşkın bedele sahip projeler
bulunduğunu söyledi. TÜRKSAT
6A uydusunun uzaya fırlatıldığını
ve yörüngeye yerleştirildiğini ha-
tırlatan Yılmaz, Türkiye'nin bugüne
kadar gerçekleştirdiği en büyük be-
delli teknoloji projesi olan Türksat
6A uydusunun, Türkiye'yi kendi
uydusunu üretebilen ilk 11 ülke
arasına dahil ettiğini ifade etti, mü-
hendisleri ve projeye katkı sunan
herkesi kutladı. » Sayfa 7’de

Hacettepe Üniversitesi Nüfus
Etütleri Enstitüsü Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Eryurt, Türkiye nüfu-
sunun 2040'lara yaklaşıldığında
88 milyona ulaşmasının, ardın-
dan 2070'lerde 70, 2100'de ise
50 milyonun altına düşmesinin
beklendiğini söyledi. 2022'de
dünya nüfusunun 8 milyarı aş-
tığına dikkati çeken Eryurt, ge-
çen yıl Hindistan nüfusunun
Çin'i geçtiğini, 1979'dan beri
tek çocuk politikası uygulayan

Çin'de 2015'te iki çocuk politi-
kasının, 2021'den itibaren de
üç çocuk politikasının uygulan-
maya başlandığını anımsattı.
Son açıklanan nüfus istatistik-
lerinde ülke nüfusunun 85 mil-
yonun biraz üzerinde olduğunu,
ancak nüfusun bir önceki yıla
göre 93 bin kişi arttığını belirten
Eryurt, "Cumhuriyetin 100'üncü
yılında, Cumhuriyet tarihinin
en düşük nüfus artış hızına tanık
olduk." dedi. » Sayfa 3’te

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
Kahramanmaraş merkezli dep-
remler sonrasında bölgenin ya-
ralarını sarmak için uluslararası
kuruluşlardan bugüne kadar 3,8
milyar dolarlık finansman sağ-
landığını söyledi. Mehmet Şim-
şek, AA muhabirine, Türkiye'ye

dış kaynak akışına ilişkin de-
ğerlendirmede bulundu. Türki-
ye'de 6 Şubat 2023'te meydana
gelen Kahramanmaraş merkezli
depremler sonrasında bölgenin
yeniden imarı için uluslararası
kuruluşlardan uygun koşullu dış
finansman sağlanmasına ilişkin

çalışmaların devam ettiğini vur-
gulayan Şimşek, "Bu çerçevede
Türkiye, Avrupa Konseyi Kal-
kınma Bankasından deprem

bölgesinde gerçekleştirilen sağ-
lık altyapı harcamaları için ek
250 milyon avro finansman
sağladı." dedi. » Sayfa 5’te
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YÖK Başkanı Özvar: Tüm devlet üniversitelerindeki ikinci
öğretim programlarına kontenjan tanımlanmadı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, savunma sanayisinde son 20 yılda bir devrim ya-
şandığını belirterek, "Bugün geldiğimiz noktada geçen yıl itibarıyla 5,5 milyar dolar
savunma sanayi ihracatımız oluştu. Beklentimiz 7 milyar dolara kadar çıkması." dedi.

NATO Genel Sekreteri
Stoltenberg, Rusya'nın
zaferinin "İran, Kuzey
Kore ve Çin'deki otoriter
liderleri" cesaretlendi-
receğine vurgu yaptı.

NATO Zirvesi mi yoksa
Ukrayna Zirvesi mi?

MEHMET POYRAZ » 8’de 

Kahve acıdır aslın-
da ama adı geçin-
ce, kokusu gelince
uzaklardan sevgi,
muhabbet saklıdır
çekirdeğinde. 

Türk Kahvesi’nin
büyüsü

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Mevcut projeksiyona göre Türkiye nüfusu
2100’de 50 milyonun altına düşebilir

İçişleri Bakanı Yerlikaya,
"2023 yılında maalesef 308
kadın, uğradığı şiddet ne-
deniyle hayatını kaybetti.
2024 yılının ilk altı ayında
ise 166 kadın maalesef ya-
şamını yitirdi." dedi. KADES
uygulamasının da çok önemli
olduğunu anlatan Yerlikaya,
"KADES uygulamamız, bu
alanda verdiğimiz mücade-
lede çok önemli bir yere sa-
hip. Hayata geçirildiği gün-
den itibaren 6 milyon 597
bini aşkın kişi tarafından in-
dirilme söz konusu. KADES

uygulamamızla bugüne ka-
dar 1 milyon 219 bin ihbar
yapıldı. Bunlar en hızlı şe-
kilde değerlendirildi ve en
yakın güvenlik birimlerimizle
müdahalede bulunuldu." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 7’de

Deprem bölgesine 3,8 milyar dolarlık dış finansman! 
Bakan Işıkhan'dan istihdam açıklaması: İşsizlik
verilerinde beklediğimiz sonuçları alıyoruz

Bakan Güler: Irak ve
Suriye sınırlarımız 
boyunca güvenlik 
koridoru oluşturmaya
kararlıyız

İstanbul’daki köprülere Türk bayrağı asıldı
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı, İstanbul Valiliği ve 15
Temmuz Derneği işbirliğinde
Yavuz Sultan Selim, Fatih Sultan
Mehmet ve 15 Temmuz Şehitler
Köprüsü'ne Türk bayrağı asıldı.
15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ne
bayrak asımı sırasında İstanbul

Vali Yardımcısı Özlem Bozkurt
Gevrek, 15 Temmuz Derneği
Başkanı İsmail Hakkı Turunç
ve 15 Temmuz şehitlerinin ya-
kınları da hazır bulundu. Tu-
runç, 15 Temmuz hain darbe
girişiminin 8'inci yılını geride
bıraktıklarını, geçmiş yıllarda

olduğu gibi şehitleri anarak,
gazileri hatırlayarak milletin
bekası ve devletin geleceği nok-
tasında, Türk milleti olarak
üzerlerine düşen sorumluluk
neyse onu yerine getirmenin
bilincinde yollarına devam et-
tiklerini söyledi. » Sayfa 8’de

Diş ve diş eti hastalıkları ciddi
sağlık sorunlarına yol açıyor

» Sayfa 3’te

» Sayfa 6’da

» Sayfa 7’de
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15 Temmuz şehidi Cennet’in hatırası ‘anı evi’nde
Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz 2016'daki
darbe girişiminde, Özel Harekat Daire Başkanlığına düzen-
lenen saldırıda şehit olan komiser yardımcısı Cennet Yiğit'in
ailesi, kızlarının hatırasını "anı evi"nde yaşatıyor. » Sayfa 8’de

Para biriktirmek
rahat ve düzenli
uykunun yolunu
açıyor!..

Enis Destan’ın hedefi gol krallığı

Bakan Yerlikaya: 2023 yılında
maalesef 308 kadın, uğradığı
şiddet nedeniyle hayatını kaybetti

Yılmaz: Savunma sanayisinde
son 20 yılda devrim yaşandı
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A‘Prostat kanseri tedavisindeki gecikme,
idrar kanalına baskı oluşturabilir'
Prostat kanserinin erkeklerde
en sık görülen kanser türü
olduğunu, kansere bağlı
ölümlerde ise ikinci sırada
yer aldığını işaret eden Liv
Hospital Samsun Üroloji Kli-
niği'nden Opr. Dr. İdris Kıvanç
Cavıldak, dikkat edilmesi ge-
rekenler hakkında bilgilen-
dirmede bulundu. Prostatın
erkeklerde bulunan, yaklaşık
olarak bir ceviz büyüklüğün-
de, mesanenin altında yer-
leşmiş, üreme faaliyetleri için
çeşitli salgılar üreten bir salgı
organı olduğunu belirten
Opr. Dr. İdris Kıvanç Cavıldak,
"Genellikle 65 yaş üstünde
görülen prostat kanseri, erken
dönemlerinde hiçbir belirti
vermeyebilir. Fakat tedavi
edilmezse, zamanla büyü-
yerek idrar kanalına baskı
oluşturabilir. Böyle hastalarda
idrar yapmayla ilgili bazı şi-
kâyetler meydana gelir" diye
konuştu. Prostat kan-
serinde en önemli
risk faktörlerinin
yaş ve aile öy-
küsü olduğu-
nun altını çi-
zen Opr. Dr.
Cavıldak, şu
bilgileri pay-
laştı: "Pro-
stat kanserin-
de yaş ilerle-
dikçe görülme
sıklığı artar. 70
yaş üzeri erkeklerin
yüzde 50'sinde, 90 yaş
üzerindekilerin de hemen
hemen hepsinde mikroskobik
düzeyde prostat kanseri tespit
edilmektedir. Hastalığa 50
yaşından genç bireylerde sık
rastlanmamaktadır. Bu yüz-
den erken teşhis için 50 yaşın

üstündeki erkeklere prostat
kanseri taraması önerilmek-
tedir. Yapılan çalışmalar has-
taların yaklaşık yüzde 15'lik
bir bölümünde diğer aile
üyelerinin de prostat kanseri
öyküsü olduğunu ortaya koy-
muştur. Prostat kanserinin
oluşmasından sorumlu kimi
gen grupları tanımlanmıştır.
Bunların yanı sıra, obezite
ve sigara kullanımı da prostat
kanseri için tanımlanan risk
faktörleri arasındadır." Lo-
kalize (prostata sınırlı) prostat
kanserinin sıklıkla hiçbir be-
lirti vermeden geliştiğini ifade
eden Opr. Dr. İ. Kıvanç Ca-
vıldak, prostat kanserinin iz-
lenebilir belirtilerini şunları
söyledi: "Özellikle geceleri
sık idrar çıkma ihtiyacı, idrar
yapmaya başlarken ya da
durdururken zorlanma, dam-
la damla, kesintili idrar yap-
mak, cinsel ilişki sırasında

ve boşalma anında
ağrı, yanma, acı

hissetmek, cin-
sel ilişki son-
rası boşalma
miktarında
azalma, id-
rarda ya da
m e n i d e
kan görül-
mesi, erek-

siyon sırasın-
da zorlanma."

Tarama testi yap-
tırmayan ya da tanı

almış olmasına rağmen
rutin kontrollerini aksatan
kişilerde prostat kanserinin
tedavisi geciktiğinin altını çi-
zen Opr. Dr. Cavıldak, bu
durumlarda hastalığın iler-
lemeye başladığını sözlerine
ekledi. lSAMSUN-İHA

‘Duyu bütünleme terapisi’
yoğun talep görüyor
Mersin'de, Otizm Aile Danışma
Merkezinin 'Duyu bütünleme te-
rapisi', ailelerden yoğun talep gö-
rüyor. Büyükşehir Belediyesi Sağ-
lık İşleri Dairesi bünyesindeki
merkezde verilen hizmetten tüm
engel gruplarındaki 0-72 aylık
çocuklar faydalanıyor. Büyükşehir
Belediyesinin 2019 yılında baş-
lattığı duyu bütünleme terapisi
hizmetinde 1000’in üzerinde se-
ans gerçekleştirildi. Merkezde ço-
cuklar her hafta 1 seans şeklinde
12 seans terapi hizmeti alıyor.
Maliyetli olan ve materyal ge-
rektiren hizmete talep her geçen
gün artıyor. Hizmetten faydalan-
mak isteyen ailelerin Otizm Aile
Danışma Merkezine başvurması
gerekiyor. Merkezde görevli er-
goterapist Kutlay Karakoyun, duyu
bütünleme terapisinin en çok rağ-
bet gören alanlarından biri oldu-
ğunu belirtti. Çeşitli gelişim geriliği
olan ya da olmayan çocukların
bazen duyusal problemleri oldu-
ğunu ifade eden Karakoyun,
"Duyu bütünleme terapisi, bunları
daha kolay tolere edebilmesi, ha-
yata adapte olması için geçerli
olan bir terapi yöntemi. Haftalık
30 çocukla çalışıyorum. Her biri
12 seans alıyor. Öncelikli olarak
aile ile beraber çocuğun hayatını

öğreniyoruz. Daha sonra çocuğun
neye ihtiyacı olduğuna karar ve-
riyoruz. Bütün eğitime bireysel
olarak karar veriliyor. Çocuğun
gelişim basamakları değerlendirip
daha ileriye gidebilmesi için des-
tekliyoruz" dedi. Yaklaşık 3 ay
boyunca haftada 1 saat eğitim
verdiğini vurgulayan Karakoyun,
çocuğun gelişime açık alanlarını
bulup ilerlemesini ya da becerisini
kaybetmemesi için çalıştıklarını
anlattı. Terapi içerisinde çocuğa
beceriler kazandırdıklarına dikkat
çeken Karakoyun, "Öğrenme sü-
recini de devam ettirebilmek için
ailelere ev programı vererek takip
ediyoruz" diye konuştu. Özel ço-
cukların birçok alanda destek-
lenmesi gerektiğini dile getiren
Karakoyun, duyu bütünlemenin
de bu desteklerden sadece biri
olduğunu kaydetti. Karakoyun,
"Biz sadece çocuğun belli alan-
larını destekleyebiliyoruz. Bu sü-
reçte özel eğitim, dil konuşma
terapisi ve dışarıda aldığı eği-
timlerle çocuk birçok alanda des-
tekleniyor. Bu süreçte ailelerimizle
iş birliği içerisindeyiz. Çocuğu-
muzun gelişim basamaklarını ta-
kip ediyoruz ve gelişimini her
alanda desteklemeye çalışıyoruz"
dedi.  lMWERSİN-İHA

Diş ve diş eti hastalıkları ciddi
sağlık sorunlarına yol açıyor
Ağız ve diş sağlığına ilişkin uyarı
ve tavsiyelerde bulunan BHT
CLINIC İstanbul Tema Hastanesi
Ağız ve Diş Hastalıkları Uzmanı
Dt. Aydın Salimoğlu, “Diş eti
hastalıkları ve diş çürükleri gibi
yaygın ağız problemleri, sistemik
hastalıklarla doğrudan ilişkilidir.
Ağız sağlığı bozuk olan birey-
lerde aşağıda sıralanan sağlık
sorunları daha sık görülmekte-
dir” dedi ve sıraladı:  “Kardiyo-
vasküler hastalıklar: Diş eti has-
talıkları, kalp hastalıkları ve
inme riskini artırabilir. Ağızda
bulunan bakteriler, kan dolaşı-
mına geçerek kalp kapakçıkla-
rına zarar verebilir ve inflamas-
yona neden olabilir. Diyabet:
Diyabet hastalarında diş eti has-
talıkları daha yaygındır ve bu
hastalıkların kontrolü daha zor-
dur. Diş eti enfeksiyonları, kan
şekeri seviyelerinin kontrolünü
zorlaştırarak diyabetin kötüleş-
mesine yol açabilir. Solunum
yolu enfeksiyonları: Ağız sağlığı
bozuk olan bireylerde, solunum
yolu enfeksiyonlarına yakalanma
riski daha yüksektir. Ağızda bu-
lunan bakteriler, solunum yo-
luyla akciğerlere ulaşarak en-
feksiyonlara neden olabilir. Ge-
belik komplikasyonları: Diş eti
hastalıkları, düşük doğum ağır-
lığı ve erken doğum gibi gebelik

komplikasyonlarına yol açabilir.
Hamilelik sırasında diş sağlığına
dikkat etmek, anne ve bebeğin
sağlığı açısından kritiktir.”

Ağız ve diş sağlığını korumanın,
genel sağlığı korumanın önemli
bir parçası olduğunu belirten Sa-
limoğlu, ağız sağlığını iyileştirmek
ve ciddi sağlık sorunlarının önüne
geçmek için şu önerilerde bulun-
du: “Düzenli diş hekimi kontrol-
leri: Yılda en az iki kez diş heki-
mine gitmek, ağız sağlığının ko-
runması için önemlidir. Düzenli
kontroller, erken teşhis ve tedavi
imkanı sunar. Günlük ağız bakımı:
Günde en az iki kez dişleri fırça-
lamak ve günlük diş ipi kullanımı,
plak birikimini önler ve diş eti
hastalıklarının gelişimini engeller.
Sağlıklı beslenme: Şeker ve asit
içeriği yüksek yiyecek ve içecek-
lerin tüketimini azaltmak, diş çü-
rüklerini önlemeye yardımcı olur.
Dengeli bir diyet, dişlerin ve diş
etlerinin sağlıklı kalmasını sağlar.
Sigara ve alkol tüketimini azalt-
mak: Sigara ve alkol, ağız sağlığını
olumsuz etkiler. Sigara içmek diş
eti hastalıkları riskini artırır ve
alkol tüketimi ağız kuruluğuna
neden olarak diş çürüklerine yol
açar. Florlu Diş Macunu kullanımı:
Florlu diş macunu, diş minesini
güçlendirir ve çürük oluşumunu
engeller.”  lİSTANBUL-İHA

-posta, iş dün-
yasının vazgeçil-
mez bir iletişim

aracı olmasına rağmen, e-
posta trafiği doğru yönetil-
mediğinde bir stres kaynağına
dönüşebiliyor. Sağlıklı bir di-
jital yaşam için, e-posta kul-
lanımında bilinçli ve dikkatli
olmanın büyük önem taşıdı-
ğını söyleyen Medicana Çam-
lıca Hastanesi Psikoloji Bö-
lümü'nden Uzm. Klinik Psi-
kolog İlayda Kutevu, “e-posta
stresi”nin neden olduğu bazı
psikolojik sorunları anlattı.
Baş ağrısı, uykusuzluk
ve konsantrasyon
güçlüğüne yol açıyor

İlayda Kutevu, “E-
posta stresi, Ge-
len Kutusu'nda
biriken e-pos-
taların yol
açtığı stres,
endişe ve
k a y g ı y ı
ifade et-
mek için
kullanılan
bir terim.
Bu stres,
birçok fak-
törden kay-
naklanabi-
lir. Sürekli
gelen bildi-
rimler, her an
erişilebilir olma
beklentisi ve gün bo-
yunca artan e-posta yığını,
çalışanları baskı altına ala-
biliyor. Özellikle hızlı yanıt
verme zorunluluğu, çalışan-
ların sürekli bir tetikte olma
hali yaşamasına neden olu-
yor. Hem fiziksel hem psi-
kolojik belirtilerle kendini
gösteren e-posta stresi; baş
ağrıları, uykusuzluk, kon-

santrasyon güç-
lüğü ve artan
anksiyeteye se-
bep olmakta-
dır. Ayrıca sü-
rekli olarak
gelen e-pos-
taları kontrol
etme ve ce-
vaplama zo-
run lu luğu ,
üretkenliği de

olumsuz etkile-
yebilir” ifadeleri-

ni kullandı.
Hata yapma

ve yanlış
anlaşılma riski,

kaygıyı artırıyor
Her gün yüzlerce e-posta

almanın, yoğun bilgi yükle-
mesi ile birlikte bu bilgileri
işleme konusunda zorluklara
yol açabileceğine değinen
Uzm. Klinik Psikolog İlayda
Kutevu, şöyle devam etti:

“E-postalar, genellikle iş

hayatında sürekli bir dikkat
gerektirir ve bu da zaman
yönetimini zorlaştırabilir. Çok
sayıda e-posta almak, kişi-
lerde zamanında yanıt verme
baskısı oluşturabilir ve bu
durum kaygıya neden ola-
bilir. Çoğu insan iş yerinde
performans değerlendirme-
leri ile ilişkilendirdiği e-pos-
talara büyük önem verir. E-
postaların zamanında ve
doğru bir şekilde yanıtlan-
ması, bireyin profesyonel be-
cerilerinin ve sorumlulukla-
rının bir göstergesi olarak
kabul edilebilir. Bu da birey
üzerinde büyük bir baskı
oluşturmaktadır. Önemli bir
diğer konu ise e-posta yo-
luyla iletişimde, ton ve ni-
yetin yanlış anlaşılma riskidir.
İnsanlar yazdıklarının yanlış
anlaşılmasından veya iste-
meden kırıcı ya da kaba gö-
rünmekten çekinebilir. Bu,
özellikle profesyonel ortam-
larda büyük bir endişe kay-

nağı olmaktadır.”
Eğer her gelen e-posta bil-

dirimiyle irkiliyorsanız, e-
posta yazarken geriliyorsa-
nız, okunmamış e-postaları-
nızı gördükçe panikliyorsanız
ve bu durum sizi kötü his-
settiriyorsa, e-posta kutunu-
zu daha iyi yönetmenin za-
manı gelmiş demektir. Uzm.
Klinik Psikolog İlayda Kute-
vu, e-posta kaygısıyla başa
çıkmaya yardımcı olacak şu
önerilerde bulundu:

-E-postalarınızı belirli za-
man dilimlerine ayırın. Sürekli
e-postaları kontrol etmek sizi
gereksiz yere strese sokabilir.
E-postalarınızı belirli zaman
dilimlerinde kontrol ederek
daha verimli olabilirsiniz.

-İş yoğunluğunuzun far-
kında olun, öncelikli işlerinizi
tamamladıktan sonra acil ol-
mayan e-postalara geçebi-
lirsiniz.

-E-posta cevaplarınızı ola-
bildiğince kısa ve net tutun.

Karmaşık cümleler kurmak
veya gereksiz detaylara gir-
mek hem sizi hem karşı tarafı
strese sokabilir.

-E-postaları düzenli bir şe-
kilde arşivlemek, gerektiğin-
de kolayca geri dönüp ula-
şabilmeyi sağlar.

-Çalışma arkadaşlarınızla
ve yöneticilerinizle, e-posta
yanıt süreleri hakkında net
beklentiler belirlemek baskıyı
azaltabilir.

-Olumsuz e-postalarla kar-
şılaştığınızda hemen tepki
vermek yerine sakin kalarak
düşünün ve mantıklı bir ce-
vap verin.

-Sıkça yanıtladığınız türde
e-postalar için şablonlar oluş-
turmak zaman kazandırır ve
stresi azaltır.

-Tatilde veya yoğun oldu-
ğunuz zamanlarda otomatik
yanıtlar ayarlamak, sizinle
iletişime geçenlerin beklen-
tilerini yönetmenize yardımcı
olabilir. lİSTANBUL-İHA

E

Çölyak bir hastalık
değil, yaşam biçimidir
Türkiye’de 700 bin Çölyak'lı birey ol-
duğu tahmin edilirken, her 100 kişiden
1'inin Çölyak’lı olduğunu, bu durumun
buzdağının sadece görünür kısmı ol-
duğunu söyleyen Medicana Sağlık
Grubu Beslenme ve Diyetetik Uzmanı
Dyt. Merve Sena Nazlı, tanı almayı
bekleyen çok fazla kişi olduğuna dikkat
çekti. Çölyak hastalığının teşhisinin
zor olduğunu vurgulayan Medicana
Konya Hastanesi Beslenme ve Diyetetik
Uzmanı Dyt. Merve Sena Nazlı, “Çöl-
yak hastalığının başka hastalıkların
belirtileriyle aynı olabilmesi teşhisi
zorlaştırabiliyor. Bu nedenle tanı için
hekim tarafından kanda glutene karşı
antikor seviyesini ölçen testler (an-
tigliadin antikorları, endomisyum an-
tikorları transglutaminaz antikorları)
yapılmaktadır. Eğer bu antikorlardan
en az birisi pozitif olursa ya da hekim
şüphelenirse kesin tanı için ince ba-
ğırsaktan biyopsi alınması gerekebilir”
dedi. Tedavinin ömür boyu sürecek
olan glütensiz tıbbi beslenme tedavisi
olduğunu söyleyen Dyt. Merve Sena
Nazlı, bu tedaviye harfiyen uyulması
gerektiğinin altını çizdi. Dyt. Merve
Sena Nazlı, “Çölyak’lı hastaların klinik
semptomlarının ortadan kalkması,
test sonuçlarının normalleşmesi ve
bağırsak mukoza zarının normal ya-
pısına dönüşmesiyle, sindirim siste-
minin sağlıklı duruma gelmesini sağ-
layan tek etkin tedavi yöntemi glüten
içermeyen diyetin uygulanmasıdır. Al-
ternatif tedavi olarak önerilen hiçbir
yöntemin bilimselliği yoktur” diye ko-
nuştu. Çölyak hastalarına az miktarda
glütenin bile zarar verebileceğini kay-
deden Nazlı, “Çeşitli ürünler içerisinde
glütene rastlamak mümkün olduğu
için marketteki gıdaların etiketleri çok
iyi okunmalıdır. Tek etkin tedavi yön-
temi glütensiz diyet olduğu için yaşam
boyu sürdürülmelidir. Çölyak tanısı
almış her birey mutlaka çok iyi bir
etiket okuyucusu olmalıdır. Aldığı her
ürünün içindekiler kısmını inceleyip,
glüten içermediğinden emin olduktan
sonra tüketmek gerekir” şeklinde ko-
nuştu.  lKONYA-İHA

Araştırmalara göre; bir ofis çalışanı, her gün ortalama 4 saatini e-postalarını okumak ve yanıtlamak için harcıyor. Gelen Kutu-
su'nda biriken onlarca okunmamış e-posta ve bu e-postalar yoluyla gelen yeni işler, çalışanlar için büyük bir stres ve anksiyete
kaynağı olabiliyor. Uzm. Klinik Psikolog İlayda Kutevu, iş hayatında e-posta stresi ile başa çıkmak için önerilerde bulundu.
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Çalışanların üçte biri “e-posta stresi” yaşıyor
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022'de dünya nüfu-
sunun 8 milyarı aş-
tığına dikkati çeken

Eryurt, geçen yıl Hindistan nü-
fusunun Çin'i geçtiğini, 1979'dan
beri tek çocuk politikası uygula-
yan Çin'de 2015'te iki çocuk po-
litikasının, 2021'den itibaren de
üç çocuk politikasının uygulan-
maya başlandığını anımsattı.

Türkiye'de de son açıklanan
nüfus istatistiklerinde ülke nü-
fusunun 85 milyonun biraz üze-
rinde olduğunu, ancak nüfusun
bir önceki yıla göre sadece 93
bin kişi arttığını belirten Eryurt,
"Cumhuriyetin 100'üncü yılında,
Cumhuriyet tarihinin en düşük
nüfus artış hızına tanık olduk.
Son açıklanan doğum istatistik-
lerine göre, Türkiye'de doğum
oranı 1,51 çocuğa düşmüş du-
rumda. Aslında 2014'ten beri
doğum oranları düzenli düşme
eğilimi içerisindeydi, 2017 iti-
barıyla yenilenme düzeyinin al-
tına düşmüştü. Son olarak da
1,51 çocuğa indi." dedi. İstanbul,
Ankara ve İzmir'de doğum oran-
larının 1,2 çocuğa kadar düştü-
ğünü kaydeden Eryurt, Türkiye
genelinin, bu 3 ili gecikmeli de
olsa takip ettiğini ve bu düşme
eğiliminin var olan tabloda de-
vam etmesinin beklendiğini dile
getirdi. Prof. Dr. Eryurt, Türkiye

ile benzer özelliklere sahip İs-
panya ve İtalya gibi ülkelerde
10 yıl içerisinde, doğum oranla-
rının 1,5 çocuktan 1,2 çocuğa
düştüğünü anlattı. Bu veriler ışı-
ğında, Türkiye'de doğum oranının
1,2 çocuğa düşeceği ve sonra-
sında da sabit kalacağı öngörü-
süyle nüfus projeksiyonu hazır-
ladığını bildiren Eryurt, şöyle ko-
nuştu: "Türkiye nüfusu için uzun
süredir '100 milyona ulaşır mı'
diye bir beklenti söz konusuydu.
Projeksiyon sonuçları, bırakın 100
milyonu 90 milyona ulaşamaya-
cağımızı gösteriyor. Türkiye nüfusu
2040'lara doğru yaklaşık 88 mil-
yona ulaştıktan sonra yatay azalan
bir eğilime girecek ve 2050'lere
kadar bu şekilde devam edecek.
Türkiye nüfusu, 2070'lerin orta-
sına doğru 70 milyonun, 2100'de
50 milyonun altına düşüyor."

15 yaş altı nüfusun azalma
eğilimini hızlı şekilde devam et-

tireceğini aktaran Eryurt, projek-
siyona göre 15 yaş altı nüfusun
2050'de 10 milyona, 2100'de 4
milyona kadar düşeceğini söyledi.
Eryurt, 15-64 yaş aralığı çalışma
çağı nüfusunun bir süre aynı oran-
da devam etmesinin öngörüldü-
ğüne dikkati çekerek şöyle devam
etti: "2050'lere kadar çalışma çağı
nüfusunun, oransal olarak yüzde
60'lar civarında kalacağını söyle-
yebiliriz, 2075 itibarıyla yüzde
60'ların altına düşmeye başlıyor,
2100'e geldiğimizde yüzde 50'ler
seviyesinde oluyor. Sayısal olarak
baktığımızda, çalışma çağı nüfusu
2075'te 41 milyona, 2100'de 24
milyona kadar düşecek. Bu pro-
jeksiyon dönemi boyunca en hızlı
artacak nüfus aslında yaşlı nüfus.
2050'lerin ilk yarısında her 4 ki-
şiden birinin, 2070'lerin ortasında
her 3 kişiden birinin 2100'lere
doğru her 10 kişiden 4'ünün 65
yaş üzeri nüfusa dahil olmasını

bekliyoruz." Nüfus piramidinin
yaş yapısı olarak tersine dönme-
sinin öngörüldüğüne işaret eden
Eryurt, "2100 yılında bizim 1960-
70'lerde sahip olduğumuz nüfus
piramidinin tersine tanıklık etmiş
olacağız. En kalabalık grup, en
yaşlı gruplar olacak. TÜİK, her 5
yılda bir nüfus piramitlerini revize
ediyor. Bildiğim kadarıyla bu ay
sonuna doğru paylaşacaklar. Ora-
daki öngörüler de aslında do-
ğurganlığın düşme eğilimini de-
vam ettireceği şeklinde, sonuç-
larımızın benzer olacağını tahmin
ediyorum." şeklinde konuştu. Er-
yurt, gelişmiş ülkelerin tama-
mında doğum oranlarının za-
mana yayılmış şekilde düşük se-
viyelere geldiğine, bu değişimin
Türkiye'de çok hızlı gerçekleştiğine
dikkati çekti. Yaptığı çalışmada,
Türkiye'de kadınların yüzde 45'inin
istediğinden az çocuğa sahip ol-
duğunu, bu oranın üniversite me-
zunu ve çalışan kadınlarda yüzde
60'lara çıktığını aktaran Eryurt,
çiftlerin istedikleri sayıda çocuğa,
istedikleri zaman sahip olmalarını
sağlayacak koşulların ve imkan-
ların oluşturulması gerektiğinin
altını çizdi. Eryurt, ilgili bakan-
lıkların esnek ve yarı zamanlı ça-
lışma modelleri üzerinde de ça-
lışmalarının bulunduğunu kay-
detti. lANKARA-AA

Sivas’ta faaliyet gösteren bir çelik
kapı firması, geliştirdiği yenilikçi
yazılımla kapı sistemlerinde çığır
açtı. 20 yıllık deneyimiyle sektöre
yön veren Ahmet Turan Yıkılgan’ın
liderliğindeki ekip, yaklaşık 3 yıllık
yoğun bir çalışma sonucunda, anah-
tar kullanımını ortadan kaldıran
akıllı kapı sistemlerini hayata geçirdi.
Bu akıllı kapı sistemlerinde yer alan
yüz tanıma teknolojisi, ev sahibinin
kapının önüne gelmesiyle birlikte
devreye giriyor. Kamera sayesinde
yüzü tanıyan sistem, kapı kilidini
otomatik olarak açarak ev sahibine
konforlu bir giriş imkanı sunuyor.
Sistem, sadece evde kullanımla
sınırlı değil. Ev sahibi, dünyanın
herhangi bir yerinden cep telefonu
uygulaması üzerinden kapısını kont-
rol edebiliyor. Eğer evde yokken
kapı önüne yabancı biri gelirse, sis-
tem ev sahibine anında bildirim
göndererek güvenliği sağlıyor. Öte
yandan yönetici tarafından tanım-
lanan yüzleri algılayıp kapıyı açan
sistem elektrikler gitse dahi bataryası
sayesinde kullanılabiliyor. Kapılarda
görüntülü konuşulabildiğini söyleyen
Ahmet Turan Yıkılgan, “Biz yalnızca
klasik çelik kapılar değil, sürekli
çelik kapılarımızı daha güvenli hale
nasıl getirebiliriz bunun üzerine ça-
lışan bir firmayız. O yüzden kendi
tasarımımız olan kapılar da üreti-
yoruz. Gerek teknolojik, gerekse

model ve tasarım açısından kapılar
üretiyoruz. Kapılarımızın diğer ka-
pılardan farkı, ilk olarak sağlamlığı
ve kalitesidir. Çalıştığımız firmalarla
kendi teknik ve şartnamelerimiz
var; saç kalınlıkları, modelleri ve
aksesuarları diğer kapılardan fark-
lıdır. Kapılarımızda isteğe bağlı ola-
rak kendi geliştirdiğimiz bir sistem
uyguluyoruz. Kendi geliştirdiğimiz
sistemler arasında, yüz tanıma sis-
temiyle çalışan, uzaktan açılabilen
kapı sistemleri ve uzaktan kapının
önündeki insanı görüp konuşabile-
ceğiniz kapı sistemlerimiz var” dedi.
Bütün güvenlik seçeneklerinin bir
arada kullanıldığı kapılarının da
mevcut olduğunu söyleyen Yıkılgan,
“Bu özelliklerin tamamını bir arada
kullandığımız bir paketimiz de mev-
cut, ancak fiyatı cazip gelmeyen
müşterilerimiz bu özellikleri ayrı
ayrı da satın alabiliyorlar. Sistemi-
mizde ev sakinlerinin yüzlerini ta-
nıttığımızda aralarından birisini yö-
netici olarak seçiyoruz. Evdeki yö-
netici kapının yanına geldiğinde
kapı o kişinin yüzünü algılıyor ve o
şekilde açılabiliyor. Diğer bir siste-
mimiz ise uzaktan, yurt dışından
evi kontrol etmek isteyen ya da
evde bir şey unuttuğunda arkada-
şından bir şey aldıracak ve o kişide
anahtar yoksa bu durumda kapıyı
uzaktan kontrol ederek açabiliyor”
şeklinde konuştu. lSİVAS-AA
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Akıllı kapı dönemi; anahtara veda

Afet ve Acil Durum Yönetimi Baş-
kanı Okay Memiş, "Türkiye'nin
tüm derelerini, 2 yıl içinde en
azından malzemeli bakımını ya-
parak Devlet Su İşleri Genel Mü-
dürlüğümüz, AFAD'ımız ile Sayın
Valilerimizin koordinasyonunda
ıslah etmeyi planlıyoruz." dedi.
Erzurum'un Karayazı ilçesine bağlı
Sukonak Mahallesi'nde, 21 ya-
şındaki bir gencin dere suyuna
kapılarak kaybolmasına ilişkin
kente gelen Memiş, AFAD İl Mü-
dürlüğünde düzenlenen koordi-
nasyon toplantısına katıldı. Memiş,
toplantı sonrasında gazetecilere
yaptığı açıklamada, AFAD olarak
müdahale ve risk azaltmaya yö-

nelik çalışmalar yaptık-
larını söyledi. Dere-
lerin ıslahı için bazı
projeleri hayata ge-
çirdiklerini belirten
Memiş, şöyle ko-
nuştu: "Sayın Cum-
hurbaşkanımızın lider-
liğinde, Sayın İçişleri Ba-
kanımız ve Sayın Tarım ve Orman
Bakanımız ile yaptığımız proto-
kolle 111 adet ekskavatör iş ma-
kinesini alıp, DSİ ile protokol ya-
pıp, özellikle Karadeniz'den baş-
layarak riskli dereleri ıslah ediyo-
ruz. Oralarda makineli çalışmalar
yapıyoruz ve çalışmalar 1-2 aydır
devam ediyor. Zaten araçları yeni

alıp teslim ettik, hepsi
de yerli ve milli iş

makineleri. Ger-
çekten çok güzel
iş görüyorlar, bu
çalışmaları da

paylaşacağız. Tür-
kiye'nin tüm derele-

rini, 2 yıl içinde en azın-
dan malzemeli bakımını yaparak
DSİ Genel Müdürlüğümüz,
AFAD'ımız ile Sayın Valilerimizin
koordinasyonunda ıslah etmeyi
planlıyoruz." Vatandaşların birçok
yerde riskli durumlara karşı uya-
rıldığını ve bu uyarıların mutlaka
dikkate alınması gerektiğini vur-
gulayan Memiş, şunları kaydetti:

"Dere yataklarından uzak durma-
larını tembihliyoruz. Bu gerçekten
çok önemli. Şiddetli bir debi de
suyun akışında 15 santimlik su
akışı, bir insanın ayağını yerden
kesebiliyor. Yine 35 santimin üze-
rindeki şiddetli bir debi araçların
tekerini yerden kesebiliyor. İn-
sanlar göz kararı zannediyor ki
karşıdan karşıya geçebilir. Ancak
geçemiyor ve suya kapılabiliyorlar.
Araçlarla suyu gördüğü halde kar-
şıdan geçebileceğini tahmin edi-
yorlar. Maalesef birçok vefatı da
bu ikazlara rağmen yaşadığımızı
söyleyebilirim. Vatandaşlarımızdan
istirham ediyoruz, bu ikazlara uy-
sunlar." lERZURUM-AA

İngiltere'de araştırmacılar,
düzenli para biriktirmenin
insanların rahat ve düzenli
uyumasına yardım ettiğini
ortaya koydu. İngiltere'deki
Bristol Üniversitesi Kişisel
Finans Araştırma Merkezin-
ce yürütülen araştırmada,
tasarruf yapmanın yaşam
kalitesini artırdığı sonucuna
ulaşıldı. Tasarruf yapmanın
kişilerin maddi konularda
daha az kaygılı olmasına
olanak sağladığı ifade edilen
araştırmada, böylece bu ki-
şilerin borç sıkıntısı yaşa-
madığı veya beklenmedik
durumlara karşı hazırlıklı
olduğu belirtildi. Ufak bir
miktar da olsa aylık para
biriktirmenin ruh sağlığına

olumlu etki ettiği bildirilen
araştırmada, tasarrufun in-
sanların stressiz ve rahat
uyumasını sağladığı, böylece
düzenli uyku alışkanlığı oluş-
turduğu vurgulandı. Araş-
tırmada, "Kenarda param
var." düşüncesiyle bireylerin
günlük hayatlarında daha
iyimser olduğu belirtilirken,
para biriktiren düşük gelirli
insanların, tasarruf yapma-
yan zenginlerle aynı oranda
memnuniyet duyduğuna işa-
ret edildi. Bugünün dünya-
sında tasarruf yapmanın zor
bir durum olduğu ifade edi-
len araştırmada, her 10 ki-
şiden 6'sının para biriktirme
alışkanlığına sahip olduğu
kaydedildi. lANKARA-AA

YÖK Başkanı Özvar: Tüm devlet
üniversitelerindeki ikinci öğretim
programlarına kontenjan tanımlanmadı

Para biriktirmek rahat ve düzenli
uykunun yolunu açıyor
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YÖK Başkanı Erol Özvar, "Önü-
müzdeki dönemden itibaren tüm
devlet üniversitelerindeki ikinci
öğretim programlarına kontenjan
tanımlanmadı. Programlar dön-
üştürülürken devlet ve vakıf üni-
versitelerindeki toplam kontenjan
korundu." dedi. Şu an 109 üni-
versitenin 898 programının bu
logoyu kullanma hakkına sahip
olduğu bilgisini veren Özvar, lo-
goya sahip olunmasının diploma-
ların yurt dışında daha hızlı ta-
nınması, istihdam imkanlarının
artması, yatay ve dikey öğrenci
hareketliliğinde kolaylık gibi avan-
tajlar sağladığını anlattı. "İstihdama
duyarlılığın" gelecek dönem için
belirledikleri önemli başlıklardan
olduğunu belirten Özvar, "İstih-
damla bağı azalan programların
kontenjanlarını kademeli olarak
azaltıyoruz." ifadesini kullandı.
Beşeri sermaye dahil olmak üzere
ülkenin kaynaklarının etkin kul-
lanımı konusunda çok hassas dav-

randıklarını ifade eden Özvar,
şöyle devam etti: "Bir taraftan is-
tihdam odaklı yeni programlarla
üniversitelerimize ilave konten-
janlar verilirken diğer taraftan da
mimarlık, eczacılık, psikoloji, bes-
lenme-diyetetik ve temel bilimlere
özgü bazı programlardaki eğitim-
öğretim kalitesini yükseltmek ama-
cıyla, piyasa beklentilerinin üze-
rinde mezuniyete yol açan kon-
tenjanlarda ülkenin ihtiyaçları
doğrultusunda yeni düzenlemeler
yapılmış ve öğretim elemanları
sayısı, derslik ve benzeri kapasite
dikkate alınarak düşürülme yoluna
gidilmiştir. Bu dönem üniversite-
lerimizdeki program kalitesini ar-
tırmaya yönelik belki de en önemli
çalışmamız devlet üniversiteleri-
mizdeki ikinci öğretim program-
larının kapatılması olmuştur. Önü-
müzdeki dönemden itibaren tüm
devlet üniversitelerindeki ikinci
öğretim programlarına kontenjan
tanımlanmadı." lANKARA-AA

2

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Eryurt, Türkiye nüfusunun 2040'lara yaklaşıldı-
ğında 88 milyona ulaşmasının, ardından 2070'lerde 70, 2100'de ise 50 milyonun altına düşmesinin beklendiğini söyledi.

AFAD Başkanı Memiş: Türkiye'nin derelerini, 2 yıl içinde ıslah etmeyi planlıyoruz

Kahve acıdır as-
lında ama adı
geçince, kokusu
gelince uzaklar-
dan sevgi, mu-
habbet saklıdır
çekirdeğinde.
Acısı muhabbet
ile tatlanır, üşüyen yürekleri
ısıtır. Dostlarla içilen kahve ne-
şedir, kahkahalar köpüklerin
üzerinde. İş ortamlarında içilen
kahve dostluğa, karşılıklı güvene
atılan adımdır. Başarı köpüklerin
üzerinde yüzer. Ders aralarında
arkadaşlar ile yudumlanan kah-
veler kırk yıl hatırı unutulma-
yacak dostlukların temeli, yü-
zümüzde tebessüm bırakacak
yaşanmışlıkların yudumlanma-
sıdır. Komşularla içilen kahve
bazen keder, bazen sevinç , ba-
zen umut yorgunluk kahvesidir
hayata karşı yudumlanan. 

Günlerim orta şekerli geçer
benim, kahveyi sade severim.
Gönlüm alabildiğine sevda kö-
püklü, hayallerim hep bol kö-
püklü. Kahve tiryakisiyim. Kim-
seler olmasın kahvemiz iki kişilik
olsun, balköpüğü gözlerinde hu-
zur bulayım. Acı kahve severim,
kahvem senin muhabbetinle tat-
lanır. Ne demiş atalarımız “kah-
venin yüzü kara ama yüz ağartır,
gel muhabbetinle yüzüm ağar-
sın, gönlüm aydınlansın.”

İş arkadaşlarım vardır, kırk
yıl geçse de hatırları eksilmeye-
cek olan. Kahve aramızda şifre-
dir. Kalpten kalbe giden efsunlu
bir yol. Bir fincan kahve alıp,
pencereden uzaklara dalınca
kırk yıl hatırlanacak dostlarıma
dua, acı bir tebessüm gönderirim
içi özlem dolu. 

Kendi kurduğum ailem güzel
dostlarım vardır. Benden yaş iti-
bari ile büyük olanlar benim
gibi tiryaki, yaşıtlarım yeni nesil
kahvelere meyilli. Her türlü mu-
habbetimiz eksik olmaz, Türk
Kahvesi  vazgeçilmezim, hatıra

istinaden üstüne
filtre kahve içtiğim
de olur.  Herkese
bir kitap yanında
bir paket de kahve
almak isterim.
Sanki her bir satırı
okurken yudum

yudum muhabbet hediye eder
gibi. Fincan, cezvelerin müpte-
lasıyım. Arkadaşlarımın hediye
aldığı kahve makinesini de hatıra
istinaden kullanırım. Her şeyin
yeri değişse de kahve fincanla-
rımın yeri özeldir, değişmez.
Türk kahvesi ve gelenekleri özel-
dir benim için. 

Bazen henüz bebekken yu-
dum yudum beni kahve içmeye
alıştıran babamın babası dedeme
rahmet okurum. Bazen de liseli
yıllarımda kendi elleri ile kö-
püklü kahveler yapıp benimle
sohbet eden annemin babasına
rahmet yollarım.

Kahve muhabbettir, kahve ha-
tıradır, kahve dostluktur, kahve
keyiftir, kahve aşktır. Hayattan
göçüp gidenlere rahmet, haya-
tımızda olan değerlerimizi yi-
tirmeden sahip çıkmanın, sımsıkı
sarılmanın muhabbetin aracıla-
rından birisidir kahve. 

Bize göre her gün kahve günü
olsa da, 01-08 Aralık 2013 ta-
rihleri arasında Azerbaycan’ın
başkenti Bakü’de gerçekleştirilen
ve 155 ülke temsilcisinin katıldığı
UNESCO Somut Olmayan Kül-
türel Mirasın Korunması 8. Hü-
kümetlerarası Komite Toplantı-
sı’nın 05 Aralık 2013 tarihli otu-
rumunda “Türk Kahvesi Kültürü
ve Geleneği” adlı aday dosya,
UNESCO İnsanlığın Somut Ol-
mayan Kültürel Mirasının Temsili
Listesi’ne alınmıştır.

“Ehli keyfin taze keyfini kim
tazeler Taze pişmiş, taze elden
taze kahve tazeler”

Kahveleriniz bol köpüklü,
muhabbetiniz alabildiğine ke-
yifli olsun.

Mevcut projeksiyona göre Türkiye nüfusu
2100’de 50 milyonun altına düşebilir

Türk Kahvesi’nin büyüsü!
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Yaz tatilinin başlamasıyla
birlikte Esenler Belediyesi
Sanat Evi (ESEV) bünye-
sinde bu yıl ikinci kez ka-
pılarını açan ‘SanaTatil
Yaz Okulu’nda dersler baş-
ladı. Sanatın birçok da-
lında eğitimler verilerek,
telefon, tablet, bilgisayardan
uzak bir şekilde tatilin verimli
bir şekilde değerlendirilmesi he-
defleniyor.  Esenler’in sanata
açılan kapısı Esenler Belediyesi
Sanat Evi (ESEV), bu yıl ikinci
kez ‘SanaTatil Yaz Okulu’na ev
sahipliği yapıyor. 8-16 yaş ara-
lığındaki kursiyerlere resim, ebru,
seramik, çini, drama, keman ve
gitar eğitimlerinin verileceği okul
5 hafta sürecek. Esenler Beledi-
yesi Sanat Evi (ESEV) koordi-
natörü Mehmet Yıldırım, “Yaz
okulumuzla birlikte Esenlerli ço-
cuklar sanatın farklı branşlarıyla
buluşma imkânı elde ediyorlar.
Dijital çağın öğrencileri için te-

lefon ve tablet bilgisayar-
lardan uzak sanatla dolu
bir yaz programı tasarladık
ve öğrencileri harekete ge-
çirdik. Resim, drama, gitar,
keman ve seramik sınıfla-
rında eğitim gören öğren-
ciler bu derslerin yanı sıra

çini, ebru, karikatür, porselen
hamuru ile bezeme sanatı, sulu
boya, temel tasarım, bez çanta
boyama, sanat estetiği ve tarihi
ile koro atölyelerinde zengin bir
içeriğe sahip yaz okulunda yazı
dolu dolu geçirecekler” dedi.
ESEV’de ebru eğitimi alan Dilara
Kara, “Ebru sanatına ilgim vardı.
Hatta bununla ilgili internetten
videolar da izlemeye başladım.
Sonra burada eğitimlerin veri-
leceğini duydum ve hemen baş-
vurdum. Bugün de kursumuzun
ilk günü. İnşallah bu sanatı iyi
bir şekilde öğrenip ileride de
güzel işlere imza atarım” şek-
linde konuştu. 

Ataşehir Ferhatpaşa
Gençlik Merkezi'nde
11. sınıftan itibaren

aldığı ücretsiz eğitim
ile üniversite hayalle-

rini gerekleştiren
Mahmut Can Altınarı,

Ataşehir Belediye-
si’nin hazırladığı “Bi-
zim Hikayemiz” prog-
ramında kendi hika-

yesini anlattı. 
Ataşehir Beledi-
yesi’nin Ferhat-
paşa Gençlik
Merkezi’nde yo-
ğun bir çalışma
yürüterek üniver-
site hayalini ger-

çekleştiren Mahmut Can Al-
tınarı, 2018-2019 eğitim yı-
lında başladığı Ankara Yıldı-
rım Beyazıt Üniversitesi Enerji
Sistemleri Mühendisliği bö-
lümünü birincilikle tamam-
ladı. Ataşehir’in eğitim stan-
dardını yükseltmek ve genç-
lerin eğitimine destek olmak
amacıyla 2014 yılında kurulan
Ferhatpaşa Gençlik Merkezi
16-24 yaş arası binlerce gence
eğitim vererek üniversite ha-
zırlık süreçlerin en büyük des-
tekçisi oluyor. Ferhatpaşa
Gençlik Merkezi’nden ücretsiz
eğitim alan gençler, üniversite

hazırlık aşamasından yaşa-
dıkları zorlu süreçlerini daha
başarılı ve daha disiplinli ola-
rak geçirme fırsatı buluyorlar.
Bu kapsamda Ferhatpaşa
Gençlik Merkezi’nde eğitim
görerek başarıya ulaşan ve
şimdi üniversiteden mezun
olan genç mühendis Mahmut
Can Altınarı, hayallerine giden
basamakları tek tek nasıl aş-
tığını Ataşehir Belediyesi’nin
hazırladığı “Bizim Hikayemiz”
adlı programa anlattı: “Fer-
hatpaşa Gençlik Merkezi be-
nim için beni hayallerime gö-
türen bir yol oldu diyebilirim.
Çünkü buradaki aldığım eği-
tim sayesinde şu anki başarıyı
elde ettim. Bu merkez sadece
bir eğitim merkezinden ibaret

değil, burada çok sıcak bir
aile ortamı var. Sanki anne-
nizden, babanızdan, ablanız-
dan, abinizden farksız gibi
buradaki herkes. Temizlik gö-
revlisinden, öğretmenine, öğ-
renci işlerindeki bütün per-
sonellere kadar, buradaki her-
kes size yardımcı olmak için
varlar.  Çünkü böyle bir eğitim
günümüz şartlarında ki üc-
retsiz almak, kitap desteği al-
mak ve denemelere girmek,
yani neredeyse hayal gibi bir
şey diyebilirim. Şu konjek-
törde ekonomik şartları dü-
şünürsek, burası gerçekten
hayal gibi bir yer.”

Ferhatpaşa Gençlik Mer-
kezi'nde edindiği deneyimleri
ve aldığı destekleri övgüyle

anlatan Altınarı, gelecekte
kendi danışmanlık şirketini
kurarak yenilenebilir enerji
üzerine çalışmak istediğini
belirtti. Altınarı, Ferhatpaşa
Gençlik Merkezi'nin sunduğu
ücretsiz eğitimler hakkında
şu sözlere yer verdi:  “Günü-
müz ekonomik koşullarında
Ferhatpaşa Gençlik Merke-
zi'nin hazırlamış olduğu bu
ücretsiz eğitim sistemi büyük
bir nimet.”

Gençlerin Ferhatpaşa Genç-
lik Merkezi gibi kurumların
sunduğu fırsatları değerlen-
dirmelerini tavsiye eden Al-
tınarı, başarıya giden yolun
disiplinli çalışma ve doğru
yönlendirmeyle mümkün ol-
duğunu vurguladı.  

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Arnavutköy Ömer Halisdemir
bisiklet turunda Gazze vurgusu
UFUK AKYILDIZ
Arnavutköy Belediyesi'nin her yıl 15
temmuz darbe girişimin yıldönümün-
de düzenlediği Ömer Halisdemir Bi-
siklet Turu’nda Gazze'de yaşanan tra-
jediye dikkat çekilecek. 8’inci kez dü-
zenlenen turda bisikletçiler 950 km
yol yaparak Ömer Halisdemir'in kab-
rine ulaşacaklar. Türkiye'nin dört bir
yanından gelen 30 bisikletçi, Türkiye
genelindeki birçok ilin şehitliklerinden
alınan toprakları şehit Ömer Halis-
demir'in Niğde'nin Bor ilçesinde bu-
lunan kabrine ulaştıracak. Bisikletçiler
tur boyunca İstanbul, Kocaeli, Sakarya,
Bolu, Ankara, Aksaray ve Niğde ille-
rinden geçecek.  Arnavutköy Belediye
Başkanı Mustafa Candaroğlu, “Bu yıl
8’incisini gerçekleştireceğimiz Ömer
Halisdemir Bisiklet Turu’nun startını
veriyoruz. Sporcularımız Arnavut-
köy’den yola çıkacak ve 5 gün boyunca
Niğde’ye şehidimiz Ömer Halisde-
mir’in kabrine pedal çevirecek. 15
Temmuz'u unutturmayacak ve her
zaman hazır, güçlü ve birlikte olan
bir millet olduğumuz mesajını daha
güçlü bir şekilde vereceğiz.” Başkan
Candaroğlu, vatandaşları turun açı-
lışına davet ederek bu anlamlı etkin-
likte bulunmaları için çağrıda bulundu.
Bu yılki turun bir diğer önemli özelliği
ise, Gazze’de yaşanan trajediyi hatır-
latmak ve dünyanın duymazdan gel-
diği bu acıya dikkat çekmek olacak.
Turda, ülkemizde eğitim gören Filistinli
öğrenciler de yer alacak. Böylece hem
hain darbe girişimini unutmamak
hem de Gazze’de katledilen insanlığı
ulusal ve uluslararası düzeyde du-
yurmak amaçlanıyor. Arnavutköy Be-
lediye Başkanı Mustafa Candaroğlu,
“Bu yılki turumuzda, Gazze’de yaşa-
nan trajediye ve dünyanın duymazdan
geldiği bu acıya da dikkat çekmeyi
amaçlıyoruz. Oyun alanları yerine
savaş alanlarında yaşam mücadelesi
veren çocukların sesi olmak için, ül-
kemizde eğitim gören Filistinli öğ-
renciler de turumuzda yer alacak.
Birlikte pedal çevireceğimiz bu yolda,
zulme karşı duruşumuzu bir kez daha
gösterecek, hem hain darbe girişimini
unutturmamak hem de Filistinli kar-
deşlerimizin sesi olmak için el birliğiyle
hareket edeceğiz.”

âğıthane Beledi-
yesi şu ana ka-
dar; Gültepe-Tel-

sizler-Ortabayır Kapalı Oto-
parkı, Hürriyet Kapalı Oto-
parkı ve Merkez Açık Oto-
parkı’nı vatandaşların hizme-
tine açtı. Ayrıca Yeni Kültür
Merkezi Otoparkı, Gültepe
Kültür Merkezi Otoparkı ve
Çeliktepe Kapalı Otoparkı’nda
kapasite arttırımına gidildi.
Otoparkların inşasıyla bölge-
de trafik akışı rahatlatılarak
park sorunu büyük oranda
çözüldü. Projelerden en çok
bölge sakini vatandaşların
memnun kaldığı gözlendi.
Akıllı yönlendirme
ile güvenli park

Park yeri sorununu ortadan
kaldırmayı ve trafik akışını
rahatlatmayı amaçlayan oto-
parklar ilk yarım saat ücretsiz
olarak hizmet veriyor. Ayrıca
akıllı yönlendirme sistemleri,
güvenlik kameraları, hızlı
ödeme noktası gibi teknolojik
donatılar sayesinde vatan-
daşlar otoparklarda zaman
kaybetmeden güvenli bir şe-
kilde araçlarını park edebili-
yor. 440 araç kapasiteli Gül-
tepe-Telsizler-Ortabayır Kapalı

Otoparkı içerisinde bulunan
akıllı yönlendirme sistemleri,
güvenlik kameraları, hızlı
ödeme noktası gibi teknolojik
donatılar ile vatandaşlara ko-
laylık sağlanıyor. Ayrıca oto-
parkın içerisinde açık ve ka-
palı spor merkezleri, çocuklar
için futbol ve basketbol sa-
haları da bulunuyor.

10 bin m² alanı kapsayan
Hürriyet Kapalı Otoparkı 220
araç kapasiteli olarak hizmet
veriyor.  Otoparkın üst kıs-

mında yüzlerce ağaç ve bitki
türü, çocuklar için oyun alan-
ları, 200 metrelik yürüyüş
yolu ve futbol sahası bulu-
nuyor. Otoparkın içerisine ta-
şınan kapalı pazar yeri ile
vatandaşlar pazar alışveriş-
lerini daha nezih bir ortamda
yapabiliyorlar.
Metro karşısında
süslü tasarım

Kâğıthane Metro istasyo-
nunun tam karşısına konum-

landırılan Meydan Açık Oto-
parkı ile trafik sıkışıklığını
önlemek ve yol içi parklan-
mayı kolaylaştırmak amaç-
lanıyor. 75 kapasiteli Meydan
Açık Otoparkı çeşitli türdeki
ağaçlarla süslenerek adeta
bir park görünümünde ta-
sarlandı. Çeliktepe Mahalle-
si’nde 1800 m2 alan üzerine
kurulu Çeliktepe Kapalı Oto-
parkı 2 katlı ve 50 araç kap-
asiteli olacak şekilde belediye
tarafından baştan sona yeni-

lendi. Otopark akıllı aydın-
latmalar ve güvenlik kame-
ralarıyla donatarak moder-
nize edildi. Ayrıca otoparkın
asfalt zemini komple yenile-
yerek epoksi kaplama ile kap-
landı. 245 araç kapasiteli
Gültepe Kültür Merkezi Oto-
parkı akıllı aydınlatma ve gü-
venlik kameralarıyla dona-
tarak modernize edildi. Yanı
sıra otopark vatandaşlara ilk
yarım saat ücretsiz olarak
hizmet veriyor.

K

Kağıthane’deki otoparklarla rahat trafik

Ferhatpaşa Gençlik Merkezi ile  hayallerine ulaştı

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Kâğıthane Belediyesi'nin ilçedeki trafik akışını rahatlatmak amacıyla devreye soktuğu otoparklara yenilerini ekledi. Tam
kapasite ile çalışan ful dolu otoparklarda ayrıca spor merkezleri ve pazaryeride bulunarak vatandaşa hizmet veriyor.

İNAN 
ARVAS

‘Sana Tatil Yaz Okulu’ kapılarını açtı
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nerji ve Tabii
Kaynaklar Baka-
nı Aplarslan Bay-

raktar, ‘Dünya Bankası Türkiye
Enerji Dönüşümü Çalıştayı’na
katıldı. Çalıştayda enerji dö-
nüşümünün kritik yönleri tar-
tışılarak, Türkiye’nin enerji
dönüşümü hedefleri, enerji
dönüşümü yol haritası ve bu
konuda Dünya Bankası ile iş-
birliği geliştirme konuları de-
ğerlendirildi. Çalıştayda ko-
nuşan Bakan Bayraktar, mev-
cut proje portföyünün yanı
sıra enerji dönüşümünü hız-
landırmak için uluslararası fi-
nansal kuruluşlarla iş birliğinin
ileri seviyeye taşınması gerek-
tiğini ifade etti. Bayraktar, ge-
leneksel enerji sistemlerinde
çok köklü bir değişiklik ola-
cağını belirterek, bu noktada
özellikle birçok paydaş ve ulus-
lararası finansal kuruluşlarla
işbirliğinin önemli olduğunu
kaydetti. Türkiye’nin enerji
arz güvenliğini emniyete al-
maya ve ithalat bağımlılığını
azaltmaya çalışan bir ülke ol-
duğuna dikkati çeken Bayrak-
tar, enerji dönüşümünde stra-
tejik adımlar atılması ve enerji
dönüşümü sürecinin iyi yö-
netilmesi gerektiğini vurguladı.
Türkiye’nin yenilenebilir ener-

jide iddialı hedefleri olduğunu
ve bu hedefler için şebekelerin
ihtiyaç duyduğu yatırımları yap-
maları gerektiğini ifade eden
Bayraktar, “Burada bizim karşı
karşıya olduğumuz birkaç zor-
luk var. Bunların en başındaki
husus, sistem işletmesinin, yani
bizim elektrik işletim sistemi-
mizin sağlıklı bir şekilde bu ka-
dar yenilenebilir kaynağı siste-
me katarken, doğru bir şekilde
yönetilmesi ve bunun güçlen-
dirilmesi ihtiyacı. Bu anlamda
iletim sistemimizi genişletmek,
artan bu ihtiyacı karşılayacak
yeni yatırımları, kapsamlı yatı-
rımları yapabilmek için de önü-
müzdeki 2030 yılında, 10 yıl
içerisinde yaklaşık 10 milyar
dolarlık bir yatırım hedefimiz
var. Dolayısıyla daha güçlü bir
iletişim şebekesinin sahibi olan
bir Türkiye, aynı zamanda kom-
şularıyla elektrikli iletim bağlantı
kapasitesi daha artmış bir ülke.
Bugün Gürcistan’da bizim 700
megawatı bulan bir enterkon-
neksiyonumuz var ama mevcut
kapasiteleri mutlaka artırmamız
lazım. Avrupa yönünde mutlaka
Bulgaristan’la ve Yunanistan’la
olan mevcut enterkonneksiyon
kapasitemizi daha da arttırma-
mız lazım. Dolayısıyla bir ta-
raftan enterkonneksiyon kap-

asitesi artmış, iletim şebeke ya-
tırımları, genişleme yatırımları
artmış bir Türkiye’den bahse-
diyoruz” diye konuştu.

Bayraktar, bugüne kadar
tahsis edilen 80 bin watt’lık
kapasitelerin hayata geçirile-
bilmesi için izin süreçlerinin
önemine vurgu yaparak, "Ya-
tırımcılarımızın elinde olan
mevcut kapasiteler, bu yeni
tahsis edeceğimiz kapasitelerle
alakalı mutlaka gerekli izin sü-
reçlerinin, birçok farklı kurum-
dan alınan izin süreçlerinin bir
şekilde sadeleştirilmesi, basit-
leştirilmesi ve bunların çok
daha hızlı bir şekilde ama her-
hangi bir çevreyle ilgili değer-
lendirme eksik yapılmaksızın
en kısa sürede yatırım yapıla-
bilir hale gelmesi. Elbette ki
bu yatırımların hayata geçmesi
için en önemli konulardan bir
tanesi finansman. Onun için
bu toplantı çok çok daha önem-
li. Bu finansmanın da sağlıklı
bir şekilde sürdürülebilir fi-
nansal yapıda sağlanmasını
hedefliyoruz. Elbette ki sür-
dürülebilir enerjinin geleceği
için yenilenebilir projelerimizin
yanı sıra önemli unsurlardan
bir tanesi bunların ekipman te-
dariki. Yani bizim mutlaka güneş
panelleri, rüzgar santralleri için

türbinlerin sağlıklı bir şekilde
herhangi bir tedarik zincirinde
kırılmaya sebebiyet vermeden
veya önümüzdeki süreçte bu
anlamda yaşanacak sıkıntıları
aşacak şekilde de doğru bir de-
ğer zinciri içerisinde konum-
landırılması ve çözülmesi ge-
rekiyor” şeklinde konuştu.

Binalarda, tarımda, ulaştır-
mada ve birçok farklı sektörde
enerji verimliliğinde ciddi bir
potansiyel olduğunu belirten
Bayraktar, “Türkiye olarak biz
bu konuda bakanlık olarak özel-
likle bu işin koordinasyonundan
sorumlu kurum olarak 2024-
2030 yıllarını kapsayan bir Ulu-
sal Enerji Verimliliği Eylem Prog-
ramı tanımladık. Burada adeta
her sektörde hangi alanlarda
ne kadarlık bir iyileştirme ya-
pacağımızı ifade ettik. Buna
göre Türkiye’nin bu süre içeri-
sinde yaklaşık 20 milyar dolarlık
bir yatırım ihtiyacı var. Bir ya-
tırım hedefi var. Bunun sonu-
cunda da primer enerjide yüzde
16’lık bir tasarruf ve dolayısıyla
enerji yoğunluğunu iyileştirme
ve aynı zamanda yaklaşık 100
milyon tonluk bir karbon emis-
yonundan da kaçınma gibi bir
sonuç ve hedefle karşı karşıya-
yız. Dolayısıyla enerji verimliliği
konusu bizim büyük bir dikkatle

üzerine eğileceğimiz, yine bu-
rada uluslararası finansal ku-
ruluşlarla birlikte işbirliği ya-
pacağımız önemli alanlardan
bir tanesi” değerlendirmesinde
bulundu.

Yeşil hidrojenin de enerji
dönüşümünde önemli yeri ol-
duğunu ifade eden Bayraktar,
hidrojen üretim kapasitesinin
geliştirilmesinde üretimden de-
polamaya, dağıtıma kadar ge-
niş bir yelpazede çok yakın iş
birliğine ihtiyaç duyulduğunu
ve bu konuda Dünya Bankası-
nın katkılarıyla yeni projeler
geliştirilebileceğini kaydetti.
Bayraktar, Türkiye’nin karbon
nötr bir ekonomiye gitmesi
için kömürle alakalı da bir
planlamanın olması gerektiğine
işaret ederek, "Kömürde de
özellikle karbonsuzlaşma veya
karbon yoğunluğunu düşür-
meyle alakalı bir program üze-
rinde çalışıyoruz. Kömür sant-
rallerinin geleceğiyle ilgili bir
dönüşüm programı üzerinde
çalışıyoruz. Bu yıl bitmeden
bir dönüşümle alakalı, kömür
santrallerimizin düşük karbona
geçişiyle alakalı bir planlamayı
inşallah kamuoyuyla paylaşırız.
Bu konudaki teknik çalışma-
larımız devam ediyor” diye ko-
nuştu. lANKARA-İHA

ABD, bu yıl için petrol
fiyatı tahminini yukarı
yönlü revize etti
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Türkiye, deprem yaralarını sarmak
için bugüne kadar 3,8 milyar
dolarlık dış finansman sağladı
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek,
Kahramanmaraş merkezli deprem-
ler sonrasında bölgenin yaralarını
sarmak için uluslararası kuruluş-
lardan bugüne kadar 3,8 milyar
dolarlık finansman sağlandığını
söyledi. Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, AA muhabirine,
Türkiye'ye dış kaynak akışına ilişkin
değerlendirmede bulundu. Türki-
ye'de 6 Şubat 2023'te meydana
gelen Kahramanmaraş merkezli
depremler sonrasında bölgenin ye-
niden imarı için uluslararası kuru-
luşlardan uygun koşullu dış fi-
nansman sağlanmasına ilişkin ça-
lışmaların devam ettiğini vurgula-
yan Şimşek, "Bu çerçevede Türkiye,
Avrupa Konseyi Kalkınma Banka-
sından deprem bölgesinde gerçek-
leştirilen sağlık altyapı harcamaları
için ek 250 milyon avro finansman
sağladı." dedi. Şimşek, söz konusu
krediye ilişkin anlaşmanın, dün
Bakanlıkça imzalandığı bilgisini
vererek Bankadan geçen yıl da
aynı amaçla 250 milyon avroluk
bütçe finansmanı sağlandığını

anımsattı. Söz konusu kaynağın
deprem bölgesi için önemine dik-
kati çeken Şimşek, "Finansmanla
depremden etkilenen yerleşim yer-
lerinde ortaya çıkan iyileştirme ve
yeniden imar ihtiyacı ile sağlık sis-
teminin güçlendirilmesine katkı
sağlanması amaçlanıyor." diye ko-
nuştu. Mehmet Şimşek, Türkiye'nin
deprem yaralarının sarılması için
uluslararası kuruluşlardan önemli
miktarda kaynak temininde bulun-
duğuna işaret ederek şu değerlen-
dirmede bulundu: "Japonya Ulus-
lararası İşbirliği Ajansından da kısa
süre önce 'Türkiye Deprem Sonrası
Yeniden İmar Çerçeve Projesi' kap-
samında kullanılmak üzere 60 mil-
yar yen finansman sağlanmasına
ilişkin kredi anlaşması imzalamıştık.
Bu finansman İller Bankasının dep-
rem bölgesi altyapı çalışmalarının
desteklenmesi, Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanlığının dep-
rem bölgesinde yer alan kırsal ko-
nutların inşası ve Sağlık Bakanlığının
sağlık altyapı çalışmaları için kul-
lanılacak." lANKARA-AA

Türkiye'nin elektrik tüketiminde
tüm zamanların rekoru kırıldı
Türkiye'de elektrik tüketi-
minde dün 1 milyon 147
bin 848 megavatsaatle gün-
lük bazda rekor kırıldı. Yurt
genelinde hava sıcaklıkla-
rının yükselmesine paralel
olarak artan klima kullanımı
ve tarımsal sulama, elektrik
tüketiminde zirvenin görül-
mesine yol açtı. AA muha-
birinin, Türkiye Elektrik İle-
tim AŞ verilerinden derle-
diği bilgilere göre, Türki-
ye'de dün 1 milyon 147 bin
848        megavatsaatle günlük
bazda tüm zamanların en
yüksek elektrik tüketim se-
viyesi kaydedildi. Elektrik
tüketiminde daha önceki
en yüksek seviye, 17 Ağus-
tos 2023'te 1 milyon 132

bin 567 megavatsaatle ger-
çekleşmişti. Saatlik bazda
dün en yüksek elektrik tü-
ketimi 55 bin 556 mega-
vatsaatle 15.00'te, en düşük
tüketim ise 36 bin 858 me-
gavatsaatle 07.00'de oldu.
Dün günlük bazda 1 milyon
144 bin 454 megavatsaat
elektrik üretildi. Üretimde
ilk sırada yüzde 20,6 ile
doğal gaz santralleri yer
aldı. Bunu yüzde 19,8 ile
ithal kömür santralleri ve
yüzde 16 ile barajlı hidro-
elektrik santralleri izledi.
Öte yandan Türkiye, dün 6
bin 779 megavatsaat elek-
trik ihracatı, 10 bin 162
megavatsaat elektrik ithalatı
yaptı. lANKARA-AA

İklimlendirme sektörü
“Sürdürülebilirlik Eylem
Planı”nı açıkladı
İklimlendirme Sanayi İhra-
catçıları Birliği'nin (İSİB), 6
farklı eylem alanında 25 stra-
tejik hedef belirleyerek ha-
zırladığı, "Sürdürülebilirlik
Eylem Planı" açıklandı. "Sür-
dürülebilirlik Eylem Planı",
Türkiye İhracatçılar Meclisi
(TİM) Dış Ticaret Komplek-
si'nde düzenlenen basın top-
lantısıyla tanıtıldı.        Toplantıya,
TİM Başkanı Mustafa Gültepe,
İSİB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Şanal ve sektör tem-
silcileri katıldı. Eylem planıyla
sektörde faaliyet gösteren fir-
maların sürdürülebilirlik ve
yeşil dönüşüm perspektifinde
adımlar atmasını teşvik etmek
ve sektörün uluslararası re-
kabet gücünü artırmak he-
defleniyor. TİM Başkanı Gül-
tepe, toplantıda yaptığı ko-
nuşmada, yeşil mutabakat sü-
reciyle birlikte küresel ticarette
oyunun kurallarının yeniden
yazıldığını hatırlattı. TİM ola-
rak dönüşümün merkezinde
yer almak adına yeşil üretime
odaklandıklarını belirten Gül-
tepe, "3 yıl önce TİM Sürdü-

rülebilirlik Eylem Planı'nı açık-
ladık. 27 sektörümüzün ta-
mamı bugünle beraber açık-
lamış oluyor. Artık yapılan
tüm çalışmaların gelişmelerini
raporlarla sunmaya, toparla-
maya çalışıyoruz. Bu konuda
özellikle önde gelen firmalarla
işbirliği yapmaya devam edi-
yoruz." diye konuştu. Gültepe,
ihracatçı birlikleri ve TİM ola-
rak Türkiye'yi geleceğe ha-
zırlama noktasında çalışma-
ların sürdüğünü anlatarak,
şu ifadeleri kullandı: "Dünyayı
tüketmeden, dünya için üret-
mek sloganıyla birlikte özel-
likle üretim yaparken mutlak
suretle çevreye en az zararla,
geri dönüşümlü ürünleri kul-
lanarak özellikle dünyaya fark-
lı bir gözle bakmak, gelecek
nesillere güzel bir dünya bı-
rakma noktasında ortaya farklı
performans koymamız gerek-
tiğini düşünüyorum.   Farkın-
dalığı artırmak lazım, eğer bu
konularla ilgili farkındalığı ar-
tıramazsak sektörlerimizi
geleceğe taşıma şansımız
yok." lİSTANBUL-AA
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Brent petrolün varil fiyatının bu yıl
ortalama 86,37 dolar, WTI ham pet-
rolün ortalama varil fiyatının da 82,03
dolar olacağı öngörülüyor. ABD Enerji
Enformasyon İdaresi (EIA), bu yıla
ilişkin petrol fiyatı tahminini yukarı
yönlü revize etti. EIA'nın "Temmuz
2024 Kısa Dönem Enerji Görünümü
Raporu"na göre, küresel petrol stok-
larındaki azalma nedeniyle petrol fi-
yatlarının yılın ikinci yarısında yük-
seleceği öngörülüyor. Küresel petrol
stoklarının yılın ilk yarısında günlük
yaklaşık 500 bin varil düşüş kaydettiği
belirtildi, ikinci yarısında ise günlük
yaklaşık 700 bin varil azalacağı tahmin
ediliyor. Rapora göre, stoklardaki dü-
şüş kısmen Petrol İhraç Eden Ülkeler
Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı
üretici ülkelerden oluşan OPEC+
grubunun üretim kesintilerinden kay-
naklanıyor. Buna göre, Brent petrolün
ortalama varil fiyatının bu yıl 86,37
dolar seviyesinde gerçekleşmesi bek-
leniyor. Bu rakam, önceki raporda
84,15 dolar olarak tahmin edilmişti.
Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün
ortalama varil fiyatının da 82,03
dolar seviyesinde olacağı tahmin edi-
liyor. Söz konusu rakam, geçen ay
79,70 dolar olarak öngörülmüştü.
EIA, gelecek yıl için Brent türü ham
petrolün varil fiyatını 88,38 dolar,
WTI ham petrolü ise 83,88 dolar
olarak yukarı yönlü revize etti. ABD'de
günlük ortalama ham petrol üreti-
minin bu yıl yaklaşık 13 milyon 250
bin varil olması bekleniyor. Bu rakam
geçen yıl yaklaşık 12 milyon 930 bin
varil olarak kayıtlara geçmişti. 2025'te
ise üretimin 13 milyon 770 bin varile
çıkacağı hesaplanıyor. Geçen ayki ra-
porda bu rakamlar bu yıl için günlük
13 milyon 240 bin varil, gelecek yıl
için ise 13 milyon 710 bin varil olarak
tahmin edilmişti. Küresel petrol arzının
ise bu yıl günlük 102 milyon 430 bin
varil, gelecek yıl 104 milyon 600 bin
varil olacağı öngörülüyor. Öte yandan,
küresel petrol tüketiminin bu yıl gün-
lük 102 milyon 910 bin varil, gelecek
yıl 104 milyon 680 bin varil olacağı
tahmin ediliyor.  lANKARA-AA

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Ap-
larslan Bayraktar, “Yenilenebilir ener-
jide iletim sistemimizi geliştirmek, ar-
tan bu ihtiyacı karşılayacak yeni yatı-
rımları, kapsamlı yatırımları yapabil-
mek için de önümüzdeki 10 yıl içeri-

sinde yaklaşık 10 milyar dolarlık yatı-
rım hedefimiz var” dedi.

Bayraktar: “Yenilenebilir enerjide yaklaşık
10 milyar dolarlık yatırım hedefimiz var”
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Cevdet Yılmaz: İş gücüne katılma
oranı yüzde 54,5 ile tarihi zirvede
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, mayıs iş gücü istatistikle-
rine göre, iş gücüne katılım ora-
nının yüzde 54,5 ile tarihi zirveye
ulaştığını bildirdi. Yılmaz, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, Türkiye İstatistik Kuru-
munun (TÜİK), mayıs ayına ilişkin
iş gücü istatistiklerini değerlendirdi.
Dezenflasyon sürecinde uygula-
dıkları istihdam dostu politikalar
sayesinde ekonominin istihdam
üretmeye devam ettiğini belirten
Yılmaz, mevsim etkisinden arın-
dırılmış verilere göre 2024 Mayıs
ayı işsizlik verisinin yüzde 8,4
oranla azalmaya devam ettiğini
bildirdi. Dezenflasyon sürecinde
uyguladığımız istihdam dostu po-
litikalar sayesinde ekonomimiz is-
tihdam üretmeye devam ediyor.
Bir önceki aya ve Orta Vadeli
Program (OVP) beklentilerine göre
iyi performans gösteren işsizlik
oranının geçen yıl mayıs ayına
göre 1,1 puan azaldığını aktaran

Yılmaz, şunları kaydetti: "İstihda-
mımız bir önceki yılın aynı ayına
göre 1 milyon 267 bin kişi artarak
32,9 milyon kişi olurken istihdam
oranı da yüzde 50 ile en yüksek
seviyesine ulaşmıştır. Ekonomimizin
potansiyeli açısından önemli bir
gösterge olan işgücüne katılma ora-
nı da yüzde 54,5 ile tarihi zirvededir.
İstikrarlı, kapsayıcı ve sürdürülebilir
bir ekonomik büyüme için gençlerin
ve kadınların üretimde daha fazla
rol üstlenmesini önemsiyoruz. Bu
çerçevede uyguladığımız politikalar
sayesinde gençlerde işsizlik geçen
yılın aynı ayına göre 1,3 puan aza-
larak yüzde 15, kadınlarda ise aynı
oran 2 puan azalarak yüzde 11
olarak gerçekleşmiştir. Dezenflasyon
döneminde ilerlerken, gençler ve
kadınlar başta olmak üzere top-
lumun her kesimini kapsayan, gi-
rişimciliği ve yenilikçiliği destek-
leyen kalkınma odaklı politikala-
rımızla istihdamı artırmaya devam
edeceğiz." lANKARA-AA
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Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç toplam pazarında bu yılın
ilk altı aylık döneminde ithal
araçların satışlardan aldığı pay
yüzde 69,27, Türkiye'de üretilen
araçların payı da yüzde 30,72
oldu. AA muhabirinin Otomotiv
Distribütörleri ve Mobilite Der-
neği (ODMD) verilerinden der-
lediği bilgilere göre, Türkiye oto-
mobil ve hafif ticari araç satışları,
yılın ilk yarısında önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 3,7
artarak 577 bin 981 adet oldu.
Otomobil satışları, söz konusu
dönemde geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 7,3 artarak
462 bin 955'e çıkarken, hafif ti-
cari araç satışları ise yüzde 8,7
azalarak 115 bin 26'ya geriledi.
Yerli-ithal satış
rakamları

Yılın ocak-haziran döne-

minde 577 bin 981 adetlik
pazarda yerli üretim araç sa-
tışı 177 bin 591 oldu. İthal
araç satışı ise 400 bin 390
olarak belirlendi. Söz konusu
dönemde, yerli üretim araç-
ların satışlardan aldığı pay
30,72, ithal araçların payı
ise yüzde 69,27 oldu. Son 5
yılın 6 aylık dönem verilerine
bakıldığında ithal araçların
satışlardan aldığı pay, Türki-
ye'de üretilen araçların pa-
zardan aldığı paydan yüksek
gerçekleşti. ODMD verilerine
göre, geçen yılın ocak-haziran
döneminde yerli üretim araç-
ların toplam satıştaki payı
yüzde 38,13, ithal araçların
payı da 61,86 seviyesinde öl-
çüldü. Satışlarda 2022'nin aynı
döneminde yerli oranı yüzde
43,44, ithal oranı 56,55 olarak
kayıtlara geçti. 2021'in ocak-

haziran döneminde yerli üre-
tim araçların toplam satışlar-
daki payı yüzde 42,84, ithalin
payı ise yüzde 57,15 olmuştu.
2020'nin aynı döneminde yerli
üretimin payı yüzde 43,20, it-
halin payı ise yüzde 56,79 ola-
rak kayıtlara geçmişti.
Yerli satışlarda
Fiat birinci

Otomobil ve hafif ticari araç
pazarında ocak-haziran dö-
neminde gerçekleştirdiği 71
bin 21 adetlik satışın 62 bin
130'u Türkiye'de ürettiği araç-
lardan oluşan Fiat, adet ba-
zında yerli satış sıralamasında
başı çekti. Fiat'ı, 65 bin 42
toplam satışın 46 bin 292'si
yerli üretim olan Renault, 28
bin 330 toplam satışın 19 bin
580'si yerli üretim olan Toyota
takip etti. Hyundai, 29 bin

771'lik toplam satış içerisinde
18 bin 968 yerli satışla dör-
düncü, Ford da 44 bin 962
toplam satış içerisinde 16 bin
878 adetlik satışla beşinci
oldu. Togg'un toplam satış ra-
kamı ise 13 bin 21 olarak ka-
yıtlara geçti.
Volkswagen ilk sırada

Alman otomotiv üreticisi

Volkswagen, Türkiye oto-
motiv pazarında altı ayda
gerçekleştirdiği 41 bin 907
adetle ithal satış listesinin
ilk sırasında yer aldı. Volks-
wagen'in ardından 34 bin
501 satışla Chery, 32 bin
373 satışla Peugeot, 29 bin
931 satışla Citroen ve 28
bin 84 satışla Ford sıralan-
dı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye'de işsizlik oranı, mayısta
bir önceki aya göre 0,1 puan aza-
larak yüzde 8,4 oldu. Bu dönemde
işsiz sayısı 3 milyon 11 bin kişi
olarak kayıtlara geçti. Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına
ilişkin iş gücü istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, Türkiye genelinde 15
ve daha yukarı yaş grubunda işsiz
sayısı, mayısta bir önceki aya kıyasla
27 bin kişi azalarak 3 milyon 11
bin kişi oldu. İşsizlik oranı bir
önceki aya göre 0,1 puan gerileye-
rek yüzde 8,4 seviyesinde gerçek-
leşti. İşsizlik oranı, geçen yılın aynı
ayına göre ise 1,1 puan azaldı. İş-
sizlik oranı erkeklerde yüzde 7,
kadınlarda yüzde 11 olarak tahmin
edildi. Söz konusu ayda 15-24 yaş
grubunu kapsayan genç nüfusta
işsizlik oranı, bir önceki aya göre
0,3 puan artarak yüzde 15 oldu.
Bu yaş grubunda işsizlik oranının
erkeklerde yüzde 12,8, kadınlarda
ise yüzde 19,3 olduğu hesaplandı.
Mevsim etkisinden arındırılmış is-
tihdam edilenlerin sayısı, mayısta
bir önceki aya göre 273 bin kişi ar-
tarak 32 milyon 920 bine yükseldi.
İstihdam oranı ise 0,4 puanlık
artışla yüzde 50 olarak gerçekleşti.
Bu oran erkeklerde yüzde 67,3
iken kadınlarda yüzde 33 olarak
kayıtlara geçti. Mevsim etkisinden
arındırılmış iş gücü, söz konusu
ayda, bir önceki aya kıyasla 245
bin kişi artarak 35 milyon 931 bin
kişi oldu. İş gücüne katılma oranı
ise 0,3 puan artışla yüzde 54,5
olarak gerçekleşti. İş gücüne katıl-
ma oranı erkeklerde yüzde 72,4
iken kadınlarda yüzde 37,1 olarak
belirlendi. İstihdam edilenlerden
referans döneminde iş başında
olanların mevsim ve takvim etki-
lerinden arındırılmış haftalık or-
talama fiili çalışma süresi, mayısta
aylık bazda 0,3 saat azalarak 43,9
saat olarak kayıtlara geçti. Zamana
bağlı eksik istihdam, potansiyel iş
gücü ve işsizlerden oluşan atıl iş
gücü oranı, mayısta aylık bazda 2
puan azalarak yüzde 25,2 oldu.
Zamana bağlı eksik istihdam ve
işsizlerin bütünleşik oranı yüzde 17,4
iken işsiz ve potansiyel iş gücünün
bütünleşik oranı yüzde 17,1 olarak
tahmin edildi. lANKARA-AA

İşsizlik rakamları
açıklandı

Dünyanın önde gelen futbol
kulüpleri yılın ilk yarısında
yatırımcısını sevindiremedi
Dünyanın önde gelen futbol
kulüpleri, yılın ilk yarısında
borsalarda istenileni vere-
mezken yatırımcısını tam
anlamıyla sevindiremedi.
Ünlü futbol kulüplerinin
hisse senedi performansla-
rında, ocak-haziran döne-
minde genellikle aşağı yönlü
seyir görüldü. Futbol ku-
lüpleri yeşil sahalarda ta-
raftarını, borsalarda da ya-
tırımcısını sevindiremedi.
Ocak-haziran döneminde
yatırımcısına İskoç kulübü
Celtic yüzde 38,9, Portekiz
kulübü Benfica yüzde 14,6,
Hollanda kulübü Ajax yüzde
3,7 kazandırdı. Celtic, İs-
koçya Birinci Futbol Ligi'nde
(Premiership) 54. şampi-
yonluğunu ilan etti. Kulüp
ayrıca İskoçya Federasyon
kupasını da kazandı. Ben-

fica da Portekiz Birinci Fut-
bol Ligi'ni 2. sırada tamam-
ladı. Bu dönemde, Portekiz
ekibi Porto'nun hisseleri
yüzde 1,7 değer kaybetti.
Almanya 1. Futbol Ligi (Bun-
desliga) kulübü Borussia
Dortmund'un hisselerinde
ise yüzde 1,9 azalış kayde-
dildi. Bundesliga'yı 5. sırada
tamamlayan Borussia Dort-
mund, iç açıcı bir performans
sergileyemedi. İtalya 1. Fut-
bol Ligi (Serie A) kulübü
Lazio, yatırımcısına yüzde
6,6, Portekiz kulübü Sporting
CP yüzde 8,6, diğer bir İtal-
yan kulübü Juventus yüzde
13,9, İngiltere Premier Lig
kulübü Manchester United
yüzde 20,8 kaybettirdi.
Manchester United ise İn-
giltere Premier Lig'i 8. sırada
tamamladı. lİSTANBUL-AA

Bakan Işıkhan’dan istihdam
açıklaması: İşsizlik verilerinde de
beklediğimiz sonuçları alıyoruz
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, yatı-
rım, üretim, istihdam ve ih-
racat odaklı büyüme için
attıkları kararlı adımların
neticesinde işsizlik verile-
rinde de beklenen sonuçları
aldıklarını bildirdi. Bakan
Işıkhan, sosyal medya he-
sabından yaptığı açıklama-
da, 12. Kalkınma Planı ve
OVP hedeflerinin doğrultu-
sunda çalışmayı sürdürdük-
lerini belirtti. İşsizlik oran-
larının gerilemeye devam
ettiğini vurgulayan Işıkhan,
şu bilgileri paylaştı: "İstih-
dam sayımız 2024 yılı mayıs
ayında bir önceki aya göre
273 bin kişi artarak 32 mil-
yon 920 bin kişiyle tarihi
zirvesini yeniledi. İstihdam
oranımız ise bir önceki aya

göre 0,4 puan, bir önceki
yıla göre ise 1,6 puan arta-
rak yüzde 50 olarak ger-
çekleşti. Yatırım, üretim, is-
tihdam ve ihracat odaklı
büyüme için attığımız kararlı
adımların neticesinde işsizlik
verilerinde de beklediğimiz
sonuçları alıyoruz. İşsiz sa-
yısının 27 bin kişi azalma-
sıyla işsizlik oranı bir önceki
aya 0,1 puan, bir önceki
yıla göre 1,1 puan gerile-
yerek yüzde 8,4 seviyesinde
gerçekleşti. İş gücümüz bir
önceki aya göre 245 bin kişi
artışla 35 milyon 931 bin
kişiye; iş gücüne katılma
oranı bir önceki aya göre
0,3 puan, bir önceki yıla
göre ise 1 puan artarak
yüzde 54,5 seviyesine yük-
seldi." lANKARA-AA
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Türkiye’de satılan otomobillerin yaklaşık yüzde 70’i ithal

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, 2024 yı-

lının ilk yarısında limanlarda el-
leçlenen yük miktarının 2023'ün
aynı dönemine göre yüzde 3,2
artarak 269 milyon 182 bin 694
tona çıktığını belirterek "Yılın ilk
yarısında limanlardan elleçlenen
konteyner miktarı da geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 11,2
artışla 6 milyon 781 bin 483
TEU'ya çıktı." ifadesini kullandı.
Uraloğlu, yazılı açıklamasında,
Denizcilik Genel Müdürlüğünce
hazırlanan ocak-haziran döne-
mine ilişkin denizcilik istatistik-
lerini değerlendirdi. Türkiye'nin
deniz ticaretinden daha fazla
pay alması için çalışmalarını hız
kesmeden sürdürdüklerine işaret
eden Uraloğlu, Haziran 2024'te
limanlarda elleçlenen yük mik-
tarının 43 milyon 703 bin 341
ton olarak kayda geçtiğini bildirdi.
Uraloğlu, haziranda limanlardan
yurt dışı limanlara giden yük
miktarının geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 2,9 azalarak 11 mil-
yon 266 bin 49 ton olarak ger-
çekleştiğini ifade ederek şu bil-
gileri paylaştı: "Ocak-haziran dö-
neminde limanlarımızda elleç-

lenen yük miktarı önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 3,2
artarak toplam 269 milyon 182
bin 694 tona ulaştı. Yurt dışı li-
manlarından Türkiye'ye gelen
yük miktarı ise önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 5,4 azalarak
20 milyon 920 bin 316 ton olarak
gerçekleşti. Haziranda yurt dışı
yük taşımaları önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 4,5 azalarak
32 milyon 186 bin 365 ton olarak
gerçekleşti."

Bölge liman başkanlıkları ba-
zında, haziranda, en fazla yük

elleçlemesinin 7 milyon 208 bin
517 tonla Aliağa Bölge Liman
Başkanlığı idari sınırlarında faa-
liyet gösteren liman tesislerinde
gerçekleştiğini bildiren Uraloğlu,
burayı 7 milyon 4 bin 32 tonla
Kocaeli Bölge Liman Başkanlığı,
5 milyon 539 bin 625 tonla İs-
kenderun Bölge Liman Başkan-
lığının takip ettiğini kaydetti.
Uraloğlu, haziranda, limanlarda
deniz yoluyla yapılan transit yük
taşımalarının 5 milyon 933 bin
804 ton, kabotajda taşınan yük
miktarının da 5 milyon 583 bin

172 ton olduğunu belirtti. 
"Limanlarda 758
bin 659 ton soya
fasulyesi elleçlendi"

Taşınan yük cinsleri bazında
haziranda önceki aya göre en
fazla artış gösteren yük cinsinin
soya fasulyesi olduğunun altını
çizen Uraloğlu, şu bilgileri pay-
laştı: "Limanlarda 758 bin 659
ton soya fasulyesi yük elleçlemesi
gerçekleştirildi. Bunu ham petrol
ile briketlenmemiş taş kömürü
yükleri izledi. Haziranda portland
çimento 739 bin 238 ton ile li-
manlarımızdan yurt dışına gitmek
üzere gemilerle en fazla taşınan
yük cinsi oldu. Portland çimen-
toyu, motorin ve klinker yük
cinsleri takip etti. Ham petrol
yük cinsi yurt dışından gelen ge-
milerde en fazla taşınan yükler
arasında ilk sırada yer aldı. Bri-
ketlenmemiş taş kömürü ve mo-
torin yük cinsleri ham petrolün
ardından listede yer alıyor."
En fazla yük
İtalya'ya

Uraloğlu, haziranda liman-
lardan deniz yolu ile yurt dışına

gitmek üzere yapılan yükleme-
lerde en fazla yük taşımasının
İtalya'ya yapıldığına da işaret
ederek bunu ABD ve İspanya'ya
yapılan taşımaların takip ettiğini
belirtti. Deniz yoluyla limanlara
gelen en fazla yükün, Rusya'dan
yapılan taşımalar olduğunu bil-
diren Uraloğlu, şu ifadeleri kul-
landı: "Haziranda limanlarımızda
elleçlenen 32 milyon 186 bin
365 ton yurt dışı yükün yüzde
7,7'si Türk bayraklı gemilerle ta-
şındı. Türk bayraklı gemilerle
taşınan yurt dışı yük miktarı 2
milyon 493 bin 685 ton ile bir
önceki yılın aynı ayına göre yüzde
14,1 azaldı. Yabancı bayraklı ge-
miler ile taşınan yurt dışı yük
miktarı ise 29 milyon 692 bin
680 ton ile bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 3,6 azaldı."

Uraloğlu, haziranda, liman-
larda elleçlenen konteyner mik-
tarının geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 3,2 artışla 1 milyon
137 bin 388 TEU'ya ulaştığına
işaret ederek "Yılın ilk yarısında
limanlardan elleçlenen konteyner
miktarı da geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 11,2 artışla
6 milyon 781 bin 483 TEU'ya
çıktı." dedi. lANKARA-AA

U

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, "Ocak-haziran döneminde limanlarımızda elleçlenen yük miktarı
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 3,2 artarak toplam 269 milyon 182 bin 694 tona ulaştı." ifadesini kullandı.

Limanlarda elleçlenen yük ve konteyner miktarı arttı
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Bakan Güler: Irak ve
Suriye sınırlarımız
boyunca güvenlik koridoru
oluşturmaya kararlıyız

İçişleri Bakanı Yerlikaya, "2023
yılında maalesef 308 kadın, uğ-
radığı şiddet nedeniyle hayatını
kaybetti. 2024 yılının ilk altı
ayında ise 166 kadın maalesef
yaşamını yitirdi." dedi. İçişleri Ba-
kanı Ali Yerlikaya, 2023 yılında
308, bu yılın ilk 6 ayında ise 166
kadının uğradığı şiddet nedeniyle
hayatını kaybettiğini belirterek,
"Şiddetin her türlüsünü olduğu
gibi kadına yönelik şiddeti de
asla ama asla kabul etmiyoruz.
Bir rakamını dahi çok buluyor ve
bunu kabul etmiyoruz." dedi. Yer-
likaya, AK Parti Sakarya Millet-
vekili Çiğdem Erdoğan'ın başkan-
lığında toplanan TBMM Kadın
Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonunda
(KEFEK), bakanlığın kadın erkek
fırsat eşitliği politikaları ve kadına
şiddetle mücadele çalışmalarına
ilişkin bilgi verdi. Kadınların, ha-
yatın her alanında gösterdikleri
mücadeleyi bir hak mücadelesi
olarak gördüklerini belirten Yer-
likaya, kadın ve erkeğin birey
olarak medeniyet değerlerinde,
fikir dünyası ve yasalarında hür
ve eşit olmaya devam edeceğini
vurguladı. Kadın ve erkek fırsat
eşitliğini, ülkenin gelişmesi için
temel bir gereklilik olarak gör-
düklerini ifade eden Yerlikaya,
kadınların tarih boyunca eğitim
ve istihdam olmak üzere pek çok
alanda engeller nedeniyle potan-
siyellerini ve yeteneklerini gös-

termekte zorluklarla karşılaştık-
larının altını çizdi.

İçişleri ailesi olarak 600 bin
personele sahip olduklarını; 2024
yılında kadın personel sayısının,
toplam personel sayısının yüzde
10'una ulaştığına dikkati çeken
Yerlikaya, gelecek yıllarda bu ora-
nın daha da yükseleceğini söyledi.
Kadına şiddet konusunun üzerinde
büyük bir hassasiyetle durduklarını
dile getiren Yerlikaya, "2023 yı-
lında maalesef 308 kadın, uğradığı
şiddet nedeniyle hayatını kaybetti.
2024 yılının ilk altı ayında ise
166 kadın maalesef yaşamını yi-
tirdi. Şiddetin her türlüsünü ol-
duğu gibi kadına yönelik şiddeti
de asla ama asla kabul etmiyoruz.
Bir rakamını dahi çok buluyor ve
bunu kabul etmiyoruz. Bu soru-
nun çözümüne yönelik de her
türlü çalışmayı, girişimi en güçlü
şekilde sizler gibi bizler de des-

tekliyoruz." diye konuştu. Toplu-
mun en temel yapı taşının aile
olduğunu, sağlıklı bir aile kurumu
olmadan gerçek manada bir mil-
letin varlığından söz edilemeye-
ceğini ifade eden Yerlikaya, "Ka-
dınlara yönelik her türlü şiddeti,
olumsuz tavrı ve davranışı sadece
o kadının şahsında değil, milleti-
mize, devletimize ve değerlerimize
yapılmış bir saldırı olarak değer-
lendiriyoruz." dedi. Aile içi ve ka-
dına yönelik şiddetle mücadele
konusunda birçok yeniliği hayata
geçirdiklerini aktaran Yerlikaya,
elektronik kelepçe projesiyle yük-
sek riskli şiddet vakalarını önle-
meyi başardıklarını söyledi. Geçen
yıl elektronik kelepçe kapasitesini
yüzde 50 arttırarak 1500'e çıkar-
dıklarını kaydeden Yerlikaya, 1
Temmuz 2024 itibarıyla 689 va-
kanın, elektronik izleme merke-
zince aktif olarak izlendiğini be-

lirtti. KADES uygulamasının da
çok önemli olduğunu anlatan Yer-
likaya, "KADES uygulamamız, bu
alanda verdiğimiz mücadelede
çok önemli bir yere sahip. Hayata
geçirildiği günden itibaren 6 mil-
yon 597 bini aşkın kişi tarafından
indirilme söz konusu. KADES uy-
gulamamızla bugüne kadar 1 mil-
yon 219 bin ihbar yapıldı. Bunlar
en hızlı şekilde değerlendirildi ve
en yakın güvenlik birimlerimizle
müdahalede bulunuldu." ifade-
lerini kullandı. Yerlikaya, emniyet
ve jandarma teşkilatlarında kadına
yönelik şiddetle mücadele ala-
nında faaliyet gösteren birim sa-
yısının 1287'ye yükseltildiğini bil-
dirdi. Bakan Yerlikaya, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bu mücadeleyi
verirken şiddeti doğuran sebepleri
ortadan kaldırmak ve farkındalık
programlarını yaygınlaştırmak da
en temel önceliklerimiz arasında
yer alıyor. Bakanlığımıza bağlı bi-
rimlerde erkek çalışanlara yönelik
kadın erkek fırsat eşitliği eğitimleri
veriyoruz. Ayrıca uzaktan eğitim
sistemi ile erkek personelimize,
aile içi ve kadına yönelik şiddetin
önlenmesi eğitimi ile aile içi ileti-
şim eğitimi veriyoruz. Bakanlık
olarak kadın erkek fırsat eşitliği
alanında politikalarımızı sizlerin
de desteğiyle geliştirerek sürdü-
receğiz. Kadına yönelik şiddetle
mücadelemizi kararlılıkla devam
ettireceğiz." lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Yerlikaya: 2023 yılında maalesef 308
kadın, uğradığı şiddet nedeniyle hayatını kaybetti

AK Parti Grup Başkanı Abdullah
Güler, en düşük emekli aylığında
artış yapılmasına ilişkin düzenleme
için Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz başkanlığında Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan ve AK Parti Genel
Başkanvekili Mustafa Elitaş'ın da
katılımıyla gelecek günlerde bir top-
lantı yapacaklarını söyledi. AK Parti,
kanun tekliflerine ilişkin genel bil-
gilendirme için TBMM'de kapalı
grup toplantısı gerçekleşirdi. Grup
Başkanı Abdullah Güler başkanlı-
ğında düzenlenen toplantıda, tem-
muz ayı boyunca Meclis'te görüşü-
lecek kanun teklifleri hakkında genel
bilgilendirme yapıldı. Toplantının
ardından gazetecilerin sorularını ya-
nıtlayan Güler, en düşük emekli ay-
lığında artış düzenlemesine ilişkin
Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı-
nın bir çalışma yaptığını belirtti. Ça-
lışmalar tamamlandığında etki ana-
lizleriyle beraber değerlendirme ya-
pacaklarını anlatan Güler, Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz

başkanlığında, Hazine ve Maliye
Bakanı Mehmet Şimşek, Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan
ve AK Parti Genel Başkanvekili Mus-
tafa Elitaş ile gelecek günlerde bir
toplantı yapacaklarını söyledi. Sey-
yanen zam ya da en düşük emekli
maaşının asgari ücret seviyesine
çıkarılmasının mümkün olmadığını
belirten Güler, emeklilik sistemini
belirleyenin ödenen prim miktarı,
kaç yıl ödendiği ve yaş olduğunu
vurguladı. Güler, "Arkadaşlar diyor
ya 'AB ülkelerinde böyle bir asgari
ücret, emekli maaşı yok.' Peki hangi
AB ülkesinde 42 yaşında emekli
var?" diye konuştu. Vergi düzenle-
mesinin Meclis'e geleceğini bildiren
Güler, "Asgari kurumlar vergisi açı-
sından, biz almadığımız takdirde
nitelikli küresel şirketlerin merke-
zinde olduğu ülke alıyor. Biz ala-
cağız. Ama bu birçok maddeyi et-
kilediği için 14-15 maddeyle geliyor.
Vergi adaletini sağlayacak, vergiyi
tabana yayacak, biraz da sadeleş-
tirecek bir düzenleme. Aşama aşa-
ma birkaç paketten söz edebiliriz."
dedi. lANKARA-AA

AK Parti kurmayları, emekli aylığında
yeni düzenleme için toplantı yapacak

umhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yıl-
maz, Orta Doğu

Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Kül-
tür ve Kongre Merkezi'nde dü-
zenlenen Araştırma Merkezleri
Açılış Töreni'ndeki konuşmasında,
üniversitelerin bilgiyi aktarma,
üretme ve kullanma fonksiyonu
olduğunu anımsattı. Üniversite-
lerden elde edilen bilgilerin ta-
rımdan sanayiye, savunma sa-
nayisinden sağlığa her alanda
birtakım çözümlerin üretilmesi,
yeni teknolojilerin geliştirilmesi
ve hayata geçirilmesi açısından
son derece kıymetli olduğunu
belirten Yılmaz, her üniversitenin
belirli konulara yoğunlaşması ve
farklılaşmasının, içinde bulun-
duğu bölgenin, toplumun mese-
lelerine göre önceliklerini şekil-
lendirmesinin son derece önemli
olduğunu vurguladı. Yılmaz, üni-
versiteye girişte fırsat eşitliğinden
öğrencilerin barınma imkanlarına,
bilim insanı desteklerinden burs-
lara, yüksek öğrenimi her yönden
dönüştürme çabası içinde olduk-
larını ve bu alana çok ciddi kay-
naklar ayırdıklarını söyledi. Dünya
çapında tanınmış programları,
gelişen fakülteleri, yenilikçi araş-
tırma merkezleriyle ODTÜ'nün
Türkiye'nin en saygı üniversite-
lerinden biri olduğunu dile getiren
Yılmaz, üniversitenin güçlü araş-
tırma altyapısıyla, öğrencilerin
ve akademisyenlerin bilimsel ça-
lışmalarını destekleyerek gelece-
ğin teknolojilerinin geliştirilmesine

imkan tanıdığını kaydetti. OD-
TÜ'yü, Times Higher Education
2024 Dünya Üniversiteleri Sıra-
lamasında ilk 351-400 bandında
yer alarak Türkiye'deki devlet
üniversiteleri arasında birinci sı-
raya yerleşmesinden dolayı tebrik
eden Yılmaz, ODTÜ'lü akade-
misyenlerce üretilen makalelerin
bugün dünyanın önde gelen bi-
limsel dergilerinde yayınlandığını,
önemli bilim organizasyonlarında
akademisyenlerin bildirilerine yer
verildiğini ifade etti. Yılmaz, Rüz-
gar Enerjisi Teknolojileri Araştırma
ve Uygulama Merkezi (RÜZGEM)
bünyesinde faaliyete geçen Büyük
Rüzgar Tüneli'nin yanı sıra Deniz
Ekosistem ve İklim Araştırmaları
Merkezi (DEKOSİM), Dişli ve
Güç Aktarma Sistemleri ve Tit-
reşim Uygulama ve Araştırma
Merkezi (DİMER), Çim Amfi Pro-
jesi, öğrenci merkezi gibi farklı
çalışmaların da tören vesilesiyle
hizmete gireceğini söyledi. Bun-
ların çok önemli altyapılar oldu-
ğuna işaret eden Yılmaz, "Bu alt-
yapıların katkısıyla daha fazla
araştırma, daha fazla proje geli-
şecektir diye yürekten inanıyo-
rum." ifadesini kullandı. RÜZ-
GEM'in rüzgar enerjisi alanında
Türkiye'nin en ileri araştırma ve
uygulama merkezi olarak yenilikçi
projelere ve sürdürülebilir enerji
çözümlerine öncülük ettiğine dik-
kati çeken Yılmaz, yerli ve milli
üretimi teşvik eden RÜZGEM'in
Türkiye'nin rüzgar enerjisi tek-
nolojilerinde dışa bağımlılığını

azaltmak için önemli bir imkan
oluşturduğunu söyledi.

Yılmaz, burada faaliyete geçen
büyük rüzgar tünelinin ise hava-
cılık ve savunma sanayisinden
inşaat sektörüne, rüzgar enerjisi
sektöründen otomotive varıncaya
kadar birçok alanda endüstriyel
test merkezi hizmeti verebilme
kapasitesine sahip bir teknoloji
merkezi olduğunu bildirerek, ha-
vacılık sektörü başta olmak üzere
inşaat, mimarlık, ulaşım, enerji
ve benzeri kritik sektörlerde kul-
lanılan ürünlerin rüzgar tünelle-
rinde teste tabi tutularak hava
akımı içerisindeki tepkimelerinin
ölçüldüğünü anlattı. Tasarımı ve
üretimi Türkiye'ye ait projeleri
yurt dışındaki rüzgar tünellerinde
test etmenin, bilgi güvenliği açı-
sından önemli bir risk oluştur-
duğunu, bu rüzgar tüneliyle riskin
de ortadan kalktığını anlatan Yıl-
maz, bu merkezin tamamına ya-
kın parça ve bölümlerinin yerli
firmalarca yapıldığını, merkez
sayesinde öğrencilere, hassas bi-
limsel teknolojik araştırma ve
test çalışmalarının nasıl yapılması
gerektiğinin ve bunların endüs-
triyel gelişmeye nasıl aktarıldı-
ğının da uygulamalı gösterilece-
ğini ifade etti. Yılmaz, bu tesisin
yeni nesil mühendislere büyük
ilham kaynağı olacağına ve ye-
nilikçi projelere altyapı sağlaya-
cağına inandığını belirterek,
2011'den bu yana büyük rüzgar
tünelinin ODTÜ'ye ve ülkeye ka-
zandırılması için emek veren her-

kese teşekkür etti. Çok güçlü fir-
maların ODTÜ Teknokent'te ül-
kenin savunma sanayisine katkıda
bulunduğunu vurgulayan Yılmaz,
şöyle konuştu: "Bundan 20 yıl
kadar önce savunma sanayisinde
yüzde 80 oranında dışa bağım-
lıyken Türkiye, bugün bu oran
yüzde 20'lerin altına gelmiş du-
rumda. Bu da ülkemizin güvenliği
açısından olduğu kadar bağım-
sızlığı açısından da çok önemli.
Bağımsızlığı ben ikiye ayırıyorum
doğrusu. Bir hukuki bağımsızlık
var, bir de reel bağımsızlık var.
Bir ülke hukuki olarak bağımsız
olabilir, Birleşmiş Milletler'in üyesi
olur, diğer ülkeler onu bağımsız
bir ülke olarak tanıyor olabilirler
ama altyapısı, ekonomisi, tekno-
lojisi, üretim gücü olmayan bir
ülkenin savunma sanayisi gibi
kritik alanlarda başkalarına ba-
ğımlı olan bir ülkenin, gerçek an-
lamda ne kadar bağımsız olabi-
leceğini takdirinize bırakıyorum."

Yılmaz, bu alanda elde edilen
ilerlemelerin, sağlanan gelişme-
lerin ülkenin gerçek anlamda ba-
ğımsızlığını destekleyen, güçlen-
diren süreçler olduğuna işaret
ederek, şöyle konuştu: "Bu açıdan
savunma sanayisini çok önemli
görüyoruz. Son 20 yılda bir dev-
rim yaşandı savunma sanayisinde
ve bugün geldiğimiz noktada ge-
çen yıl itibarıyla 5,5 milyar dolar
savunma sanayi ihracatımız oluş-
tu. Bu sene beklentimiz 7 milyar
dolara kadar çıkması. Bu ger-
çekten çok önemli. Geçmişte Tür-

kiye bir teknoloji pazarıyken şimdi
teknoloji ihraç eden bir ülke ha-
line geldi. Bu çok çok kıymetli,
altını çizmek istiyorum. Bunlar
sadece terörle mücadelede veya
ülkeler arası rekabette savunma
güvenliğimizi pekiştirmekle kal-
mıyor, katma değeri yüksek bir
ekonomi inşa etmemize de çok
büyük katkıda bulunuyorlar."

"Savunma sanayisinde sağlanan
yetkinlikler, sağlanan gelişmeler
bir süre sonra sivil endüstrilere
sirayet ediyor ve ülkenin topyekun
teknolojik seviyesini, refahını yük-
seltiyor." diyen Yılmaz, bu alandaki
gelişmelerin sadece güvenlik açı-
sından değil, refah açısından da
çok kıymetli projeler olduğunu,
katma değeri yüksek bir üretim
ve ihracat yapısı inşa ederek sosyal
refahı kalıcı şekilde arttırmayı he-
deflediklerini kaydetti. Yılmaz,
2002'de sadece  5,5 milyar dolarlık
proje portföyü bulunduğunu be-
lirterek, bugün ise binlerce proje
ve 96 milyar doları aşkın bedele
sahip projeler bulunduğunu söy-
ledi. TÜRKSAT 6A uydusunun
uzaya fırlatıldığını ve yörüngeye
yerleştirildiğini hatırlatan Yılmaz,
bu projede ODTÜ'nün de katkı-
larının bulunduğunu, Türkiye'nin
bugüne kadar gerçekleştirdiği
en büyük bedelli teknoloji projesi
olan Türksat 6A uydusunun,
Türkiye'yi kendi uydusunu üre-
tebilen ilk 11 ülke arasına dahil
ettiğini ifade etti, mühendisleri
ve projeye katkı sunan herkesi
kutladı. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Savunma
sanayisinde son 20 yılda devrim yaşandı

Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Yılmaz, savun-
ma sanayisinde son 20
yılda bir devrim yaşan-
dığını belirterek, "Bu-
gün geldiğimiz nokta-
da geçen yıl itibarıyla

5,5 milyar dolar savun-
ma sanayi ihracatımız
oluştu. Beklentimiz 7
milyar dolara kadar

çıkması." dedi.
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Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler,
Türkiye'nin, Irak ve Suriye sınırları
boyunca 30-40 kilometre derinli-
ğinde güvenlik koridoru oluştur-
maya ve bölgeyi teröristlerden ta-
mamen temizlemeye kararlı oldu-
ğunu vurguladı. Bakanlıktan yapılan
yazılı açıklamaya göre Bakan Güler,
Politico dergisine röportaj verdi.
Güler, NATO'ya ilişkin, "Türkiye'nin
güvenilmez olduğu ifadesini ke-
sinlikle reddediyoruz; böyle bir şey
yok. 32 müttefikin bir arada olduğu
bir ortamda her konuda aynı gö-
rüşlere sahip olunması düşünüle-
mez. Bazı ülkeler böyle bir algı ya-
ratmaya çalışıyor. Türkiye bugüne
kadar (Rusya-Ukrayna) savaşın her
iki tarafını da üst düzey görüşme-
lerde bir araya getirebilen tek ülke
oldu. Karadeniz'in stratejik bir savaş
alanına dönüşmesine izin verme-
yeceğiz." ifadelerini kullandı. Bakan
Güler, Türkiye'nin "yerli ve milli
üretime dayalı, tam bağımsız sa-
vunma sanayi oluşturmayı, böylece
ülke ekonomisini güçlendirmeyi
ve Türkiye'nin bağımsızlığına kat-
kıda bulunmayı" hedeflediğini kay-
detti. Söz konusu teknolojilerin in-
sansız kara, deniz ve hava araçla-
rından helikopterlere, silah ve akıllı
mühimmattan füzelere, hava sa-
vunma ve elektronik harp sistem-
lerine kadar uzandığını belirten
Bakan Güler, bunların birçok ülkeye
ihraç edildiğini belirtti. Güler, "Irak
ve Suriye sınırlarımız boyunca 30-
40 kilometre derinliğinde bir gü-
venlik koridoru oluşturmaya ve
bölgeyi teröristlerden tamamen te-
mizlemeye kararlıyız. Son terörist
etkisiz hale getirilinceye kadar ope-
rasyonlara devam edeceğiz" me-
sajını verdi. Avrupa Birliği üyesi
müttefiklerin "NATO'nun güvenlik
şemsiyesi dışında" alternatifler ara-
masının ittifakın birlik ve bera-
berliğine zarar vereceğini vurgu-
layan Güler, "Avrupa-Atlantik böl-
gesindeki en etkin güvenlik örgütü
NATO'dur. Avrupa'nın kendi gü-
venliğini arttırma çabalarını anla-
makla birlikte, başka bir oluşuma
ihtiyaç olmadığını düşünüyoruz."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA
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Kanat,  Fransa'nın Straz-
burg kentinde düzenlenen
Avrupa Konseyi Parlamen-
terler Meclisi (AKPM) Yaz
Genel Kurulu'nun Gazze
konulu acil müzakere top-
lantısında konuşma yaptı.
Gazze'deki insani durumun
AKPM'nin son yaptığı top-
lantıdan bu yana inanılmaz
vahim bir hal aldığını be-
lirten Kanat, İsrail'in Ulus-
lararası Adalet Divanı'nın
Refah saldırısını durdurma
emrinin ardından ilk 48
saat içinde Refah'a 60 ayrı
hava saldırısı düzenlediğini
ve 26 Mayıs'ta Refah'a sı-
ğınan çok sayıda sivili "vah-
şice" katlettiğini söyledi.
Kanat, herkesin başları kop-
muş bebekler ve canlı canlı
yanan kadın ve çocukların
dehşet verici görüntülerine
şahit olduğunu kaydederek,
gelinen noktada 37 bini
aşan ölü sayısının 15 binini
çocukların oluşturduğuna
dikkati çekti.

Uluslararası sivil toplum
örgütü Save the Children'ın
raporlarına atıfta bulunan
Kanat, birçok ailenin tüm
üyelerinin öldürülmüş veya
enkaz altında kalmış olması
veya birbirlerinden ayrıl-
mak zorunda bırakılmış ol-
maları nedeniyle öldürülen
ve hala hayatta olan ço-
cukların kimlik tespitlerinin
yapılmasının neredeyse im-
kansız hale geldiğini vur-
guladı. Kanat, Birlemiş Mil-
letler (BM) ile Gazze'deki
açlık durumunu takip eden
son Entegre Gıda Güvenliği
Aşama Sınıflandırması
(IPC) raporuna işaret ede-
rek, şu değerlendirmelerde
bulundu: "Aileler hayatta
kalacak gıdaya erişemiyor
ve birçok aile bazen gün-

lerce hiç yemek yiyemiyor.
İsrail'in açlığı savaş silahı
olarak kullanma politikası
her geçen gün daha fazla
çocuğun ölümüne neden
oluyor. İsrail'in devam eden
askeri operasyonları, insani
yardım görevlilerinin Re-
fah'a ulaşmasını tamamen
engelliyor. 'Kurallara dayalı
uluslararası sistem' ifadesi,
bu düzenin kurucusu olan
ülkelerin İsrail hükümetinin
işlediği suçları aklamak için
gösterdikleri olağanüstü
çaba sonucu bütün anla-
mını kaybetmiş durumda.
Tarih, bu korkunç savaş
suçlarını işleyenlerin hiçbir
bedel ödemeden masumları
katletmeye devam etmele-
rine göz yumulmasını, yoz-
laşmış işbirlikçilerin suç or-
taklığını ve insanlığa karşı
işlenen bu vahim suçlar
karşısında bencilce susan-
ları asla unutmayacak."

Gençlerin dünyanın dört
bir yanında düzenlediği ce-
sur protestoların yanı sıra
bu karanlık zamanlarda
umut veren gelişmelere de
dikkat çekilmesi gerektiğini
aktaran Kanat, "Bu parla-
mentoda bazı meslektaşla-
rımız, İsrail'in saldırganlığını
utanç verici bir şekilde sa-
vunurken, Uluslararası Ada-
let Divanı İsrail'in eylemle-

rinin soykırım suçu kapsa-
mına girebileceğini tespit
etti ve Filistinlileri korumak
için ihtiyati tedbir kararları
aldı. Ayrıca, Uluslararası
Ceza Mahkemesi savcısı, iş-
lediği savaş suçlarından do-
layı Netanyahu hakkında
tutuklama talebinde bulun-
du." diye konuştu. Kanat,
AKPM'deki meslektaşlarının
"insani vasıflarından soyut-
lanıp Filistinlilerin yaşadık-
ları zulmü görmezden gel-
diğini" vurgulayarak, bu sı-
rada İrlanda, İspanya, Nor-
veç ve Slovenya gibi Avrupa
ülkelerinin Filistin Devleti'ni
resmi olarak tanıdığına dik-
kati çekti.
Ateşkes için
İsrail'e baskı
yapılmalı

Bu adımların, önemli bir
değişim sürecinin sonu de-
ğil, başlangıcı olacağını um-
duğunu dile getiren Kanat,
şunları kaydetti: "Uluslar-
arası toplum, son birkaç ay
içinde çeşitli aktörler tara-
fından defalarca sunulan
ateşkes önerisini kabul et-
mesi için İsrail'e yoğun baskı
yapmalı. Uluslararası hu-
kuku korumak için hepimiz
şu çağrıları yapmalıyız: Gaz-
ze'ye insani yardım akışının
engelsiz sağlanması, İsrail'in

BM'nin tüm kurumlarıyla
işbirliği yapması, UAD'nin
tüm kararlarının derhal ve
tam olarak uygulanması,
tüm rehinelerin ve Filistinli
tutukluların serbest bırakıl-
ması ve İsrail'e tüm silah
ihracatlarının durdurulması
ve diğer yaptırımların uy-
gulanması."

Kanat, herkesin bu çatış-
manın diplomatik yollarla
çözümü için gayret göster-
mesi gerektiğine işaret ede-
rek, 1967 sınırlarında iki
devletli çözümü sağlamak
için ellerinden geleni yap-
maları gerektiğini söyledi.
AKPM'nin evrensel haklar
ve insani değerler söz ko-
nusu olduğunda diğer ulus-
lararası kuruluşların geri-
sinde kalmaması ve onlara
öncülük etmesi gerektiğini
vurgulayan Kanat, sözlerini
şöyle tamamladı: "Maalesef,
bu meclis bu süreçte hala
atması gereken adımları at-
mış, alması gereken karar-
ları almış değil. Bu durumu
düzeltmek için çifte stan-
dartları ortadan kaldırarak
bu Meclis'in kurucu ilke ve
prensipleri çerçevesinde ça-
lışmasını sağlamalıyız. Hep
beraber, adalet, barış ve in-
san onurunu koruma yo-
lunda mücadele edelim."  

lANKARA-AA
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Milli Savunma
B a k a n l ı ğ ı
(MSB), Irak'ın
kuzeyinde 3
PKK'lı teröristin
etkisiz hale ge-
tirildiğini bildir-
di. MSB'den yapılan açıklamada,
"Terörü kaynağında yok etmek için
operasyonlarımız etkin ve kararlı şe-

kilde sürüyor.
Irak'ın kuze-
yindeki Gara
bölgesinde
tespit edilen
3 PKK'lı terö-
rist etkisiz

hale getirildi. Operasyonlarımız hız
kesmeden devam edecek." ifadelerine
yer verildi. lANKARA-AA

Fetullahçı Terör Örgütü'nün
(FETÖ) 15 Temmuz
2016'daki darbe girişiminde,
Özel Harekat Daire Başkan-
lığına düzenlenen saldırıda
şehit olan komiser yardımcısı
Cennet Yiğit'in ailesi, kızla-
rının hatırasını "anı evi"nde
yaşatıyor. FETÖ'nün darbe
girişimi sırasında Ankara'da
Özel Harekat Daire Başkan-
lığına düzenlenen saldırıda
şehit olan 23 yaşındaki ko-
miser yardımcısı Cennet Yi-
ğit'in Kayseri'nin Bünyan il-
çesindeki babaevinin bod-
rum katında oluşturulan "anı
evi", 15 Temmuz'u unuttur-
muyor. Yüzlerce objenin yer
aldığı evde Yiğit'in fotoğraf-
ları, çocukken oynadığı be-
bek, nişan yüzüğü, resmi
üniforması, şehit olduğu sı-
rada üstündeki kıyafetleri,
darbecilerin bombardıma-
nından kalan şarapnel par-
çaları, yaptığı resimler ve
şehit arkadaşlarının fotoğ-
rafları yer alıyor. Yiğit'in ai-
lesi, kızlarına özlemlerini
"anı evi"ndeki fotoğraf ve
kişisel eşyalarıyla gidermeye
çalışıyor. Baba Yahya Kemal
Yiğit, AA muhabirine, kız-
larının eşyalarıyla kendilerini
teselli ettiklerini, 15 Tem-
muz'un ailece hafızalarına
kazındığını söyledi. 15 Tem-
muz'u her dakika, her saniye
yaşadıklarını vurgulayan Yi-
ğit, "Burada bir anı evi oluş-

turduk. Vatandaşlarımız, mil-
letimiz çok duyarlı. Bugüne
kadar burayı 20 bin kişi zi-
yaret etti. Her gelen ziya-
retçimizle 15 Temmuz'u ye-
niden yaşıyoruz." dedi. Zi-
yarete gelen binlerce kişinin
hatıra defterine 15 Temmuz
ile ilgili düşüncelerini yaz-
dıklarını anlatan Yiğit, top-
lumun darbelere karşı ol-
duğunu yazılan yazılardan
gördüklerini ifade etti.
"Biz bir evlat verdik,
binlerce evladımız oldu"

Darbe girişiminin üzerin-
den 8 yıl geçtiğini ve acıla-
rının hala taze olduğunu
belirten Yiğit, şunları kay-
detti: "15 Temmuz hain dar-
be girişimini hiç unutmu-
yoruz, unutmayacağız, unut-
turmayacağız. Gelecek ne-
sillerimize de biz bunu de-

falarca anlatacağız inşallah.
İttifak güçler nasıl Çanak-
kale'de bu ülkeyi işgal et-
meye geldilerse 15 Tem-
muz'da da aynı işgal girişi-
mini yaptılar fakat Allah razı
olsun, Sayın Cumhurbaşka-
nımız Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın liderliğinde vatandaş-
lar buna izin vermedi."

Vatanı korumak için şe-
hitler verildiğini dile getiren
Yiğit, evladını kaybetmenin
üzüntüsünü yaşadığını an-
cak şehit ailesi olarak gu-
rurlu olduğunu ifade ederek,
"Rabbimize ne kadar şükret-
sek az çünkü biz bir evlat
verdik, binlerce evladımız
oldu. En önemlisi vatanımız
elimizde." dedi. Yiğit, şehit-
liğin en büyük mertebeler-
den ve şereften biri olduğu-
nu söyledi. Kızlarına ait eş-
yalardan oluşturdukları "anı

evi"yle ilgili de konuşan Yiğit,
"Bütün üniformaları, takıları,
ajandaları burada. Hendek
operasyonlarında giydiği
botları daha çamuruyla du-
ruyor. Bebekliğinden şeha-
detine kadar Cennet'imizin
yaşam öyküsü burada. Yap-
tığı tablolar burada. Kara-
kalem çalışmaları, 15 Tem-
muz'da atılan bomba parça-
ları burada. En cani düşmana
dahi atmadıkları o misket
bombasını bizim çocukları-
mıza attılar. O misket bom-
basının bir şarapnel parçası,
beylik tabancası, yanmış te-
lefonu gibi birçok eşyası var
burada." ifadelerini kullandı.
Devlet büyüklerinin takdim
ettiği gurur belgelerinin de
"anı evi"nde sergilendiğini
anlatan Yiğit, burasını "Cen-
net'ten bir köşe" olarak nite-
lendirdi. lKAYSERİ-AA

15 Temmuz şehidi Cennet’in hatırası “anı evi”nde yaşatılıyor
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AK Parti İstanbul Milletvekili Sena Nur Çelik Kanat, "Uluslararası top-
lum, son birkaç ay içinde çeşitli aktörler tarafından defalarca sunulan
ateşkes önerisini kabul etmesi için İsrail'e yoğun baskı yapmalı." dedi.

AK Parti Milletvekili Nur Çelik Kanat
AKPM’de İsrail’e baskı çağrısı yaptı

NATO Genel Sekreteri Stolten-
berg, Rusya'nın zaferinin "İran,
Kuzey Kore ve Çin'deki otoriter
liderleri" cesaretlendireceğine
vurgu yaptı.

NATO üyesi 32 ülkenin lider-
lerini bir araya getiren NATO Zir-
vesi, ittifakın 75. yıl dönümünün
kutlandığı törenle başladı. Tören,
1949 yılında "Kuzey Atlantik An-
laşması"nın 12 ülke tarafından
imzalanarak NATO'nun kurulduğu
Washington'daki "Andrew W. Mel-
lon Oditoryumu"nda düzenlendi.

Zirvenin açılış konuşmasında,
“En büyük maliyet ve en büyük
risk, Rusya'nın Ukrayna'da ka-
zanması durumunda ortaya çı-
kacak. Buna izin veremeyiz” ifa-
delerini kullanan NATO Genel
Sekreteri Jens Stoltenberg, Rus-
ya'nın Ukrayna'daki zaferini "en
büyük maliyet ve en büyük risk"
olarak gördüğünü, çünkü çatış-
manın sonucunun küresel gü-
venliği on yıllar boyunca şekil-
lendireceğini belirtti.

Stoltenberg’e göre, Rusya'nın
zaferi aynı zamanda "İran, Kuzey
Kore ve Çin'deki otoriter liderler"
e de cesaret verecek.

Ukrayna-Rusya Savaşı’nın so-
nucunun küresel olarak onlarca
yıl etkileyeceğini söyleyen Stol-
tenberg, ittifakın tüm üyelerini
yoğun şekilde Ukrayna’ya destek
olmaları için çağrı yaparken, Ki-
ev’in NATO’ya üye olma ihtimaline
ise değinmemesi dikkat çekti. Bu
detay Rus resmi haber ajansı
TASS’ta da belirtildi.

Ancak, Stoltenberg, ABD Dış-
işleri Bakanı Blinken ile Ukray-
na'nın NATO üyeliği hakkında bir
görüşme gerçekleştirdi. 

Bu arada yapılan ilk gün yapılan
konuşmalarda ve görüşmelerde
Ukrayna-Rusya Savaşı ana konu
oldu. Biden, Ukrayna’ya tarih des-
tek verileceğini belirtirken akıl-
larda soru işareti de bıraktı.

Öte yandan NATO’daki bu ge-
lişmelere Rusya lideri Putin’in ne
diyeceği de merak konusu oldu?

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı,
İstanbul Valiliği ve 15 Temmuz Derneği
işbirliğinde Yavuz Sultan Selim, Fatih
Sultan Mehmet ve 15 Temmuz Şehitler
Köprüsü'ne Türk bayrağı asıldı. Görevliler,
saat 06.00'da Yavuz Sultan Selim Köp-
rüsü'ne, saat 08.00'de Fatih Sultan Meh-
met Köprüsü'ne, saat 10.00'da ise 15
Temmuz Şehitler Köprüsü'ne 18 metre
uzunluğunda 12 metre genişliğinde Türk
bayrağı astı. 15 Temmuz Şehitler Köp-
rüsü'ne bayrak asımı sırasında İstanbul
Vali Yardımcısı Özlem Bozkurt Gevrek,
15 Temmuz Derneği Başkanı İsmail
Hakkı Turunç ve 15 Temmuz şehitlerinin
yakınları da hazır bulundu. Basın men-
suplarına açıklama yapan Turunç, 15
Temmuz hain darbe girişiminin 8'inci
yılını geride bıraktıklarını, geçmiş yıllarda
olduğu gibi şehitleri anarak, gazileri ha-
tırlayarak milletin bekası ve devletin
geleceği noktasında, Türk milleti olarak
üzerlerine düşen sorumluluk neyse onu
yerine getirmenin bilincinde yollarına
devam ettiklerini söyledi. Turunç, o günü
unutturmamak adına 15 Temmuz Der-
neği olarak devlet kurumlarıyla beraber
etkinlikler düzenlediklerini belirterek,
şöyle konuştu: "15 Temmuz'dan sonra
bayrağımızı indirmek, yerine başka ege-
men güçlerin bayraklarını asmak isteyen
hainlere bir cevap olması niteliğinde İs-
tanbul'un üç köprüsüne, bu sene ilk kez
iki köprümüze (Osmangazi-Çanakkale
Köprüsü) daha olmak suretiyle beş köp-
rüye devasa bayraklarımızı asacağız. Bu
bayraklar burada dalgalanırken milleti-

mize gurur verecek. Onu görenler bu
bayrağı bize emanet eden ecdadımıza
karşı bağlılıklarını ifade edecekler."

Bayrağın bağımsızlık sembolü oldu-
ğunu anlatan Turunç, şunları kaydetti:
"Bayrağımız özgürce bu topraklarda
dalgalansın diye yüz binlerce ecdadımız
canını seve seve verdi. Bugün de 15
Temmuz'da olduğu gibi bu topraklarda
yine bayrağımıza uzanan elleri kıracak
iradede ve şuurda milyonlarca insanımız
var. Dolayısıyla kimse tevessül edip bu
bayrağa, sevgiyle ve muhabbetle bak-
manın ötesinde başka bir gözle bak-
masın. Yoksa görme duygusunu, görme
organını kaybeder, maalesef bundan
sonra da bir daha göremez. Tekrar
ifade ediyorum ki bayrağımızın özgürlük
adına topraklarımızda ve göklerde dal-
galanması, yaşama sevinci ve bu top-
raklara bağlılığımızı arttıracak."

Turunç, Osmangazi ve Çanakkale
Köprüsü'ne ilk kez bayrak asacaklarını,
oradan geçen insanların da kendileriyle
beraber aynı duyguyu yaşayacaklarını
kaydetti. İstanbul'da Türk Telekom bi-
nasını ele geçirmeye çalışan FETÖ'cü
askerlerin kurşunlarıyla şehit düşen
Acıbadem Mahallesi Muhtarı Mete Sert-
baş'ın eşi Rahşan Sertbaş ve 15 Temmuz
şehidi Erhan Dündar'ın babası Ramazan
Dündar da bayrağın asılmasından gurur
duyduklarını ifade etti. Öte yandan
köprülere asılan Türk bayraklarının ya-
nına 15 Temmuz Derneği bayrağı ile
"Milletin Zaferi" yazılı bayraklar da
asıldı. lİSTANBUL-AA

İstanbul'daki köprülere
TÜRK BAYRAĞI ASILDI

A

NATO Zirvesi mi yoksa
Ukrayna Zirvesi mi?
Zirvedeki konuşmalarda
Rusya hedefe kondu

Irak’ın kuzeyinde 3 PKK’lı terörist etkisiz hale getirildi
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Fransa'da İslam karşıtlığı ve Arap dün-
yası üzerine çalışmaları ile bilinen si-
yaset bilimci François Burgat hakkında
sosyal medya hesaplarında Gazze ile
ilgili yaptığı bir paylaşım nedeniyle
gözaltı kararı verilmesi tepki topladı.
İsrail'in Gazze'deki saldırılarıyla ilgili
2 Ocak'ta sosyal medyada yaptığı pay-
laşımı nedeniyle bir Yahudi kuruluşun
hedefi olan ve dün "terör propagandası"
yaptığı gerekçesiyle sabah saatlerinde
Fransa'nın güneyindeki Aix-en-Provence
şehrindeki polis karakoluna ifadeye
çağrılan Fransız uzman Burgat hak-
kında gözaltı kararı verildi. Burgat'nın
avukatlığını yapan İslamofobi platformu
kurucusu Rafik Chekkat, "Fransa'da
bir akademisyenin dış çatışmalarla ilgili
yaptığı siyasi açıklamalar nedeniyle
özgürlüğünden mahrum bırakılmasının
skandal olduğu" değerlendirmesinde
bulundu. Avukatı Chekkat, müvekkilinin

çıkarıldığı duruşmada kendisine yö-
neltilen suçlamalara ilişkin "dürüst,
ayrıntılı ve kaynak gösteren" yanıtlar
verdiğini belirtti. Bir akademisyenin
Gazze konusundaki paylaşımı nedeniyle
gözaltına alınması sosyal medyada
tepki çekerken, Burgat da "terör pro-
pagandası" yapmaktan ifadeye çağrıl-
masına ilişkin X hesabından yaptığı
paylaşımda, "Fransa daha ne kadar
gezegenin geri kalanına 'insan hakları'
ve 'ifade özgürlüğü' dersleri dağıtmaya
cesaret edecek." ifadesini kullandı. Bur-
gat, İslamcılık, İslam karşıtlığı, Arap
dünyası ve terör alanında çalışmaları
dolayısıyla Parlamento ve resmi kuru-
luşlar tarafından çalışmalarına başvu-
rulan bir isim olarak öne çıkıyor. Avrupa
Yahudi Örgütü (OJE) isimli kuruluşun
şikayeti üzerine Burgat hakkında verilen
gözaltı kararı dün yerel saatle 16.00
civarında kaldırıldı. lPARİS-AA

Eski Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sar-
kozy'nin yolsuzlukla yargılandığı davada,
eşi İtalyan asıllı Fransız şarkıcı ve model
Carla Bruni, Sarkozy'ye yöneltilen suçlarla
bağlantılı olarak yeniden ifadeye çağrıldı.
Fransız basınında yer alan haberlere
göre, mayıs ayında Sarkozy'nin yargı-
landığı yolsuzluk davasında şüpheli olarak
ifadeye çağrılan eşi Bruni tekrar hakim
karşısına çıktı. Sarkozy'nin yolsuzluk id-
diasıyla yargılandığı Libya Finansmanı
davasında tanık statüsündeki iş insanı
Ziad Takieddine'ye, Sarkozy hakkındaki
suçlamalarını geri çekmesi için baskı ya-
pıldığı iddialarıyla ilgili daha önce ifade
veren Bruni, davadaki rolü nedeniyle
yeniden gündeme geldi. Bazı ulusal basın
kaynakları, Bruni'ye herhangi bir suçlama
yöneltilip yönetilmediğinin yarın devam
edecek duruşmayla belli olacağını yazdı.
Fransız gazetesi Le Monde, adli kaynak-
lara dayandırdığı haberinde, mahkemenin
bugünkü duruşmada Bruni'ye suçlama
yöneltildiğini öne sürdü. Haberde, Bru-
ni'nin, davada tanık statüsündeki Ziad
Takieddine'ye Sarkozy aleyhindeki ifa-
delerini geri çekmesi için baskı yapmak
ve yolsuzluk yapanlarla işbirliğine git-
mekle suçlandığı iddiası yer aldı.

Sarkozy'ye, 6 Ekim 2023'te, yol-
suzlukla yargılandığı Libya Finans-
manı davasının "kilit ismi" olan Ziad
Takieddine'ye ifadesini geri çekmesi

için baskı yaptığı gerekçesiyle 2 suç-
lama yöneltilmişti. Sorgu hakimleri,
Sarkozy'nin kendisi aleyhine ifade
veren ancak daha sonra ifadelerini
geri çeken iş insanı Takieddine'ye
baskı yaptığına ilişkin yeterli delillerin
olduğuna hükmetmişti.

Fransa'da 2007-2012 yıllarında cum-
hurbaşkanı olan Sarkozy'nin "2007'de
cumhurbaşkanlığı seçim kampanyasını
yürütmek için o zamanki Libya lideri
Muammer Kaddafi'den yasa dışı maddi
destek aldığı ve kampanyayı bu destekle
yürüttüğü" iddia ediliyor. Fransız-Lübnan
kökenli Takieddine'nin de 2006 sonlarında
Libya'dan Sarkozy'ye 5 milyon avro ge-

tirdiği öne sürülüyor. İddiaların ardından
2013'te ön soruşturma açılmıştı. Sarkozy,
21 Mart 2018'de Paris'te gözaltına alınmış,
ardından hakkında "Seçim kampanyasına
yasa dışı finansman sağlamak, yolsuzluk
yapmak ve Libya kamu fonlarını gizlemek"
iddiasıyla soruşturma başlatılmıştı. İş in-
sanı Takieddine de önce Sarkozy'nin Lib-
ya'dan finansman aldığını savunmuş,
2020'de ifadelerini değiştirerek aksini
iddia etmişti. Sarkozy'nin Takieddine'ye,
kendisi hakkında suçlamaları çekmesi
için en az 8 kişi aracılığıyla baskı yaptı-
ğından şüpheleniliyor. Eski Fransa Cum-
hurbaşkanı'nın bunun için 608 bin avro
harcadığı ileri sürülüyor. lANKARA-AA

Fransa’da Sarkozy’nin yolsuzluk davasında 
eşi Bruni, suçlamalardaki rolüyle gündemde

Fransız siyaset bilimci François Burgat'ya Gazze
paylaşımı nedeniyle verilen gözaltı kararı tepki 
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DR. NEVZAT ÇELİK

aris Advanced Research
Center (PARC) Direktörü
Dr. Nevzet Çelik, Fransa'da

yapılan erken genel seçimlerin ar-
dından ülkedeki manzarayı AA Analiz
için kaleme aldı.

Fransa genel seçimleri aşırı sağın
Avrupa Parlamentosu (AP) zaferini
hazmedemeyen ve mecliste çoğunluğu
ele geçirmek için manevra yapmak
isteyen Fransa Cumhurbaşkanı Em-
manuel Macron için tam bir hezimet
oldu. Macron ve ittifakı büyük bir
hayal kırıklığı yaşayarak sandalye sa-
yısını 245'ten 163'e düşürdü. Seçim-
lerin birinci turundaki aşırı sağın li-
derliği, ikinci turda sol ittifak tara-
fından alındı.
Peki, bu durum solun
zaferi sayılır mı? Hayır

Fransa'daki ikinci tur seçimlerinde
sol ittifak Yeni Halk Cephesi (NFP)
182, Macron ve ittifaklarının oluş-
turduğu Ensemble 168, Marine Le
Pen ve partinin genç popüler yüzü
olarak bilinen Jordan Bardella’nın
önderlik ettiği aşırı sağ Ulusal Ralli
(RN) ise mecliste 143 sandalye elde
etti. Aşırı sağın ikinci turda aynı ba-
şarıyı göstermemesinin en önemli se-
bebi, RN'nin kazanmaması için diğer
partilerden yaklaşık 200 adayın ya-
rıştan çekilmesi ve bu oyların bölün-
meden diğer adaylara gitmesi oldu.
Buna ek olarak, seçimlere ilk turdan
daha yüksek bir katılım oranı oldu.
İlk turda Fransız seçmenlerin yüzde
66'sı sandığa giderken bu oran ikinci
turda yüzde 67,1'e kadar yükseldi.
Seçim sonuçlarına göre Fransa'da
hiçbir parti tek başına hükümet olmak
için gerekli olan 289 sandalye sayısına
ulaşamadı. Macron, Mevcut Başbakan

Gabriel Attal’ın istifa dilekçesini ül-
kedeki istikrarın devam etmesi için
şimdilik geri çevirdi.

Öte yandan, her ne kadar birinci
parti olamasa da bu seçimlerin galibi
aşırı sağ oldu. Le Pen bu durumu
"Zaferimiz sadece ertelendi." diyerek
yorumladı. AP seçimlerinde Fransa’da
birinci parti olan aşırı sağ, ikinci tur
milletvekili seçimlerinde ise 143 san-
dalye kazandı. Matematiksel olarak
2022'deki 89 sandalye sayısına 54
sandalye daha ekledi.
Hükümet kurulabilecek mi?

Şu anda Fransa'da meclis 3 farklı
ideolojik ve marjinal programa sa-
hip bloğa bölündü. Fransa koalisyon
hükümeti kurmada başarısız bir
geleneğe sahip. Partiler arasındaki
derin ideolojik ayrılıklar ve farklı
marjinal ekonomik programlar koa-
lisyon hükümetlerinin kurulmasını
zorlaştırıyor. Macron, seçimlerden
önce sol ittifakın ana paydası olan
Jean-Luc Melenchon’un Boyun Eğ-
meyen Fransa (LFI) partisini aşırı
bir uç olarak niteleyip onunla koa-
lisyon hükümeti kurmayacaklarını
açıklamıştı. Her ne kadar sol ittifak
birinci parti olsa da, bu ittifakta
Melenchon’un başını çektiği (LFI)
75, Sosyalist Parti (PS) 65, Ekolo-
jistler 33 ve Komünistler 9 sandalye
kazandı. Bu zaferin ardından, baş-
bakan adayı belli olmayan bu itti-
fakın parçalanıp parçalanmayacağı
merak konusu.

Bu durum önemli çünkü Macron,
sol ittifak içindeki Melenchon dı-
şındaki merkeze yakın sol partilerle,
özellikle PS ve 46 milletvekili çı-
karan Cumhuriyetçilerle görüşerek,
merkeze yakın tüm sağ ve sol par-
tileri içine alan bir koalisyon kur-
mayı planlayabilir. Bu hedefine ula-

şabilmesi, sol ittifaktan alacağı des-
tekle doğru orantılı olacaktır. Ancak
Macron'un siyasi kariyeri sol bir
partiden başlasa da, son 7 yılda
uyguladığı politikalar ekonomik ve
sosyal açıdan halk arasında hayal
kırıklığı yarattı ve aşırı sağın elini
güçlendirdi. Örneğin Macron, emek-
lilik yaşını 62'den 65'e çıkararak
milyonlarca insanın protestosunu
göz ardı etti. Ayrıca, vadettiği satın
alma gücünü iyileştirmek yerine
daha da kötüleştirdi.

Eğer Macron merkeze yakın sol
partilerle bir hükümet kuramazsa
yasal olarak 1 yıl boyunca seçimlere
gidilmeyecek. Bu süre içinde Fran-
sa'da teknokrat bir hükümet kura-
bilir. Macron son 2 yıldır yaptığı
gibi 49.3 adlı yasayı kullanarak
parlamentoyu bypass ederek istediği
yasaları uygulama yolunu tercih
edebilir.
Fransa ekonomisi daha
da kötüleşebilir

Ancak Fransa'nın yüzde
110,6'sına ulaşan Gayri Safi Yurt
İçi Hasılasına (GSYH) oranla yüksek
kamu borcu ve toplam 3,2 trilyon
dolarlık borç, ülkenin karşı karşıya
olduğu bölünmüş ve belirsiz eko-
nomik süreci daha da kötüleştire-
bilir. Seçim sonuçlarından sonra
Fransa'nın mevcut Ekonomi Bakanı
Bruno Le Maire, ülkedeki en büyük
riskin "mali kriz" ve "ekonomik ge-
rileme" olduğunu vurgulayarak,
Melenchon'un 7 yıldır düzeltmeye
çalıştığı ekonomik istikrarı tehlikeye
atacağını savundu. [1] Melenchon
iktidara geldiklerinde asgari ücreti
1600 avroya yükseltmeyi, Mac-
ron'un emeklilik reformunu iptal
etmeyi ve sağlık gibi hantal ve ak-
sayan sosyal ve kamu hizmetlerini

yeniden düzenlemeyi vadediyor.       
Göçmenlere karşı 
baskı artıyor

Sosyolojik bakımdan Fransa'daki
göçmenler, göçmenlerin temsil et-
tikleri kimlikler, ülkenin şehirleriyle
banliyöleri arasındaki gelir ve kül-
türel farklılıklar ve alım gücünün
kötüleşmesi ülkedeki siyasi tartış-
maların merkezinde yer alıyor.
Fransa'da göçmen karşıtlığı prim
yapsa da Paris ve banliyölerindeki
aşçı ve servis elemanlarının yüzde
50'si, otel ve restoran çalışanlarının
yüzde 40'ı göçmendir. Bu sebeple
Fransa'da göçmenler olmadan, hiz-
met sektörünün sürdürülebilmesi
mümkün görünmüyor. [2]

Fransa, Avrupa'da hem Müslü-
man hem de Yahudi nüfusun en
fazla olduğu ülke. Son dönemde
ülkedeki Müslüman topluma yö-
nelik kısıtlamalar hiç olmadığı ka-
dar arttı. Bu durum, birçok eğitimli
ve nitelikli Müslümanın ülkeden
ayrılmasına yol açtı. Konuyla ilgili
olarak akademik bir kitap da ya-
yımlandı. [3] Fransa'daki seçim sü-
recinde Filistin sorunu ve yaşanan
dramatik olaylar önemli gündem
maddesiydi. Sol ittifakın lideri Me-
lenchon, seçim kampanyasında başa
geldiklerinde Filistin'i tanıma sözü
verdi. Melenchon bu açıklamasın-
dan sonra bazı çevreler tarafından
İsrail ve Yahudi karşıtı olarak suç-
landı.
Avrupa'daki iç çatışmaların
bir yansıması

Fransa'daki bu hareketlilik, aynı
zamanda Avrupa'daki iç çatışma-
ların bir yansıması olarak da oku-
nabilir. Aşırı sağcı RN'nin lideri
Jordan Bardella, AP'de Macaristan

Başbakanı Viktor Orban'ın liderli-
ğindeki ittifaka katılacaklarını açık-
ladı. Bu durum, Avrupa'nın mevcut
Rusya karşıtı politikalarının geleceği
konusunda belirsizlik ve farklı siyasi
manevralar yaratabilir. Avrupa halk-
ları, merkez partilerin dışında daha
radikal çözümler sunan aşırı sol
ve aşırı sağ bloklara doğru yöneli-
yor. Avrupa'da merkez partilerin
geleneksel sosyal devlet anlayışın-
dan daha liberal bir yöne kayma-
sıyla birlikte şirketler büyürken in-
sanlar yoksullaştı. İlaç şirketleri
kazanırken hastane ve doktor sa-
yıları azaldı ve sağlık hizmetleri
maliyetli hale geldi. Yine mevcut
siyasi liderlerin dış politikada Ame-
rika Birleşik Devletleri'nin (ABD)
belirlediği yol haritasından başka
alternatif sunamamaları ve AB'nin
bürokratik direktifleri kıtada derin
siyasi ayrışmalara yol açtı.

26 Temmuz'da başlayacak 2024
Olimpiyat Oyunları'na ev sahipliği
yapacak Paris'i şimdiden büyük be-
lirsizlikler ve endişeler bekliyor.

[1] https://x.com/BrunoLeMaire/
status/1810252826351739159

[2] https://www.lemonde.fr/eco-
nomie/article/2024/07/02/legislati-
ves-2024-l-hotellerie-restauration-au-
c-ur-de-l-enjeu-de-l-immigration_
6245919_3234.html

[3] Kitap: La France, tu l aimes
mais tu la quittes: Enquête sur la di-
aspora française musulmane Broché
– Grand livre, 26 avril 2024 (Fransa,
seviyorsunuz ama terk ediyorsunuz:
Fransız Müslüman diasporası üzerine
bir araştırma)

[Dr. Nevzet Çelik, Paris Ad-
vanced Research Center (PARC)
Direktörü ve aynı zamanda
GSRL-EPHE-PSL Üniversitesi
üyesidir.]

P

Fransa’yı siyasi belirsizlik bekliyor

Aşırı sağın ikinci turda aynı başarıyı göster-
memesinin en önemli sebebi, RN'nin kazan-
maması için diğer partilerden yaklaşık 200
adayın yarıştan çekilmesi ve bu oyların bö-

lünmeden diğer adaylara gitmesi oldu.
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10 PERŞEMBE
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Srebrenitsa’dan sağ
kurtulan Besic, soykırımda
kaybettiği babasını son
gördüğü anı unutamıyor

BM: Gazze’de UNRWA
okullarının üçte ikisi vuruldu
Birleşmiş Milletler Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere
Yardım ve Bayındırlık Ajansı
(UNRWA) Genel Komiseri Phi-
lippe Lazzarini, İsrail saldırıla-
rının başladığı 7 Ekim 2023'ten
bu yana Gazze'deki okullarının
üçte ikisinin hedef alındığını
duyurdu. Lazzarini, sosyal med-
ya platformu X'ten yaptığı açık-
lamada, 7 Ekim 2023'ten bu
yana Gazze'de hedef alınan
UNRWA okullarına ilişkin bilgi
verdi. İsrail'in son 4 günde ye-
rinden ettiği Filistinlilerin sı-
ğındığı 4 okula düzenlediği sal-
dırıya işaret eden Lazzarini,
"Uluslararası insancıl hukukun
açıkça göz ardı edilmesi yeni
normal olamaz." ifadesini kul-
landı. Lazzarini, İsrail saldırı-
larının başladığı günden bu
yana Gazze Şeridi'ndeki UNR-
WA okullarının üçte ikisinin
vurulduğunu, kimisinin havaya
uçurulduğunu kimisinin de ağır

hasar aldığını belirtti. Gazze'de
okulların güvenli eğitim kurumu
ve çocuklara umut aşılayan me-
kanlar olmaktan çıkıp "aşırı ka-
labalık sığınma merkezlerine"
dönüştüğünü vurgulayan Laz-
zarini, Gazze'nin çocuklara göre
bir yer olmadığını kaydetti.
Açıklamasında "9 aydır gözle-
rimizin önünde bitmek bilme-
yen cinayetler, yıkımlar ve ça-
resizlik devam ediyor." ifadesine
yer veren Lazzarini, derhal ateş-
kes çağrısında bulundu. Gaz-
ze'de UNRWA'ya ait 183 okul
bulunuyordu. İsrail'in son 4
günde 4 okula düzenlediği sal-
dırılarından ilki, 6 Temmuz'da
Gazze'nin orta kesiminde yer
alan Nuseyrat'ta UNRWA'ya ait
bir okula yapılmıştı. Yaklaşık 2
bin yerinden edilmiş Filistinlinin
sığındığı okula yönelik saldı-
rıda çoğu kadın ve çocuk en
az 16 kişi ölmüş, 50 kişi de
yaralanmıştı. lANKARA-AA

AB, İsrail’in Gazze’nin Han Yunus
kentindeki okula saldırısını kınadı

Bulgaristan'ın Veliko Tırnovo iline
bağlı Suhindol kasabasında bulunan
ve ülkede 1989 yılında sona eren
komünizm döneminde devletleşti-
rilmiş tarihi Ahmet Ağa Camisi ye-
niden Müslüman cemaate iade edildi.
Veliko Tırnovo Bölge Müftüsü Nutfi
Aladdin'in Bölge Müslüman Encü-
menliği ile birlikte verdiği uzun bir
yasal mücadelenin ardından yaklaşık
80 yıldır devletin elinde bulunduğu
için restore edilemeyen Osmanlı ya-
digarı caminin tapusu Bölge Müftü-
lüğüne teslim edildi. Aladdin, AA
muhabirine yaptığı açıklamada, bu-
günün Veliko Tırnovo bölgesinde
yaşayan Müslümanlar için bir bayram
günü olduğunu belirterek, "Bu tarihi
eser, ecdadımızın bize yadigarı olan
Ahmet Ağa Camisi tekrar Müslü-
manlara iade edildi. Hep birlikte
bunun mutluluğunu yaşıyoruz. Uzun
yıllar devam eden bir sürecin ardın-
dan Selvili Ahmet Ağa'nın 1814'te
yaptırmış olduğu bu Osmanlı eseri
tekrar Veliko Tırnovo Müslümanla-
rına iade edildi. Allah'a hamdolsun,

hep beraber Bölge Müftülüğü olarak
bunu başarıyla sonuçlandırdık." dedi.
Cami tapusunun cemaate iadesinden
dolayı bir taraftan sevinçli olduklarına
işaret eden Aladdin, diğer taraftan
binanın bakımsızlık yüzünden yıkım
içinde olan halinin üzüntü verdiğini
belirtti. Aladdin, şöyle devam etti:
"Maalesef cami oldukça harap du-
rumda. Yıllarca bakılmamış. Devletçe
bir tarafa öylesine atılmış ve Müs-
lümanların ona sahip çıkması dahi
yasaklanmış. Bugün içerisine girdi-
ğimizde ecdadımızın izlerine rast-
lıyoruz, fakat onu yeniden ayağa
kaldırmak için bir çaba göstermek
zorundayız." Bütün İslam alemine
seslenen Aladdin, "Gelin, hep bera-
ber, dedelerimizin bize emanet ettiği
bu güzel camiyi tekrar ayağa kaldı-
ralım, ezanı Muhammedi tekrar bu-
rada okutulsun. Yeniden Müslü-
manlar bu camide namaz kılsınlar,
Allah’a zikretsinler. Osmanlı torunları
olarak İslam'ı ayakta tutmak zo-
rundayız, boynumuzun borcudur."
ifadelerini kullandı. lSOFYA-AA
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AB Yüksek Temsilcisi Bor-
rell, İsrail ordusunun Gaz-
ze Şeridi'nin Han Yunus
kentinde yerinden edilmiş
sivillerin sığındığı okula
düzenlediği saldırıyı kına-
dıklarını belirterek, sorum-
luların hesap vermesi ge-
rektiğini vurguladı. Avrupa
Birliği (AB) Dış İlişkiler ve
Güvenlik Politikası Yüksek
Temsilcisi Josep Borrell, X
hesabından yaptığı payla-
şımda, İsrail ordusunun
Han Yunus kentinde ye-
rinden edilmiş Filistinlilerin
sığındığı okula düzenlediği
saldırıda onlarca kişinin
öldüğünü kaydetti. Saldı-
rıya "Masum siviller daha
ne kadar bu çatışmanın
yükünü çekecek?" sözle-
riyle tepki gösteren Borrell,

"Uluslararası hukukun her
türlü ihlalini kınıyoruz. So-
rumlular hesap vermelidir."
ifadelerini kullandı. Borrell,
mahsur kalan sivillere ne-
fes aldırmak, tüm esirlerin
serbest bırakılması ve in-
sani yardımın ulaştırılması
için "derhal ateşkes" çağ-
rısını yineledi. İsrail ordu-
sunun dün Gazze Şeri-
di'nin güneyindeki Han
Yunus kentinde yerinden
edilmiş Filistinlilerin sığın-
dığı okulun kapısına dü-
zenlediği saldırıda 29 kişi
hayatını kaybetmiş, en az
53 kişi yaralanmıştı. İsrail,
uluslararası tüm uyarılara
rağmen Gazze Şeridi'nde
sivillerin bulunduğu böl-
geleri hedef almaya devam
ediyor. lBRÜKSEL-AA

Bosna Savaşı'nda, 11 Temmuz
1995'te Srebrenitsa şehrinde Sırp-
lar tarafından gerçekleştirilen
soykırımda hayatını kaybedenlerin
yakınları, katliamın üzerinden
geçen 29 yıla rağmen yaşadıkları
acı dolu anları hatırlamaya devam
ediyor. Srebrenitsa'da soykırımın
yapıldığı tarihte 16 yaşında olan
ve kadın kıyafetleri giyerek böl-
geden ayrılabilen Jasmin Besic,
yaşadığını umarak beklediği ba-
bası Fehim Besic'in soykırımda
katledildiğini 2009 yılında ke-
mikleri bulununca öğrendi. Besic,
AA muhabirine, savaştan önce
Bratunac'da yaşadıklarını ve sa-
vaşın başlamasıyla güvenli olarak
gördükleri Srebrenitsa'ya sığın-
dıklarını söyledi. Sırpların saldı-
rılarından kaçan 90 binden fazla
insanın Srebrenitsa'ya sığındığını
aktaran Besic, "Srebrenitsa demir
duvarları olmayan bir kamp gi-
biydi. Orada korkunç şeyler oldu,
sürekli suç işlendi. Çocuklar, genç
insanlar öldürüldü ve bu konuda
hiçbir ayrım yapmadılar." dedi.
Saldırıların artmasıyla annesi ve
kız kardeşleriyle birlikte güvenli
olarak gördükleri Potoçari böl-
gesine gitmeye karar verdiklerini
belirten Besic, babası Fehim Be-
sic'in ise geride kaldığını dile ge-
tirdi. Babasının kendilerinden ay-
rıldığı anı hatıralarından çıkara-
madığını kaydeden Besic, şöyle
konuştu: "Babamın yazlık evimize
doğru yürüdüğünü izledim, onu
son gördüğüm andı. Bir daha
onu hiç görmedim. O görüntü
hafızamda ve ölene kadar benimle
kalacak. Daha sonra esir alınıp
öldürüldüğünü öğrendim. Poto-
çari'ye kadar yürüdük, yolda kim-
seler yoktu, oraya vardığımızda
binlerce insan vardı. Bir eve gittik
ve koridorlarda uyuduk. O za-
manlar uluslararası toplumun ha-
rekete geçeceğini düşündük. Sırp-
ların Potoçari'ye geldiği haberini
aldık. O anda panik halinde ha-
reket eden bir insan dalgası gör-
düm. Kaçanlar oluyordu ama ne-
reye kaçtıklarını kendileri de bil-
miyorlardı." lSARAJEVO-AA
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Bulgaristan’da Osmanlı yadigarı Ahmet Ağa
Camisi Müslüman cemaate iade edildi

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nin
kuzeyinde yer alan Gazze
kentindeki Filistinlerden böl-
geyi terk ederek orta kesimde
bulunan Deyr el-Belah'a göç
etmelerini istedi. Yaklaşık 2,3
milyon kişinin yaşadığı Gazze
Şeridi'nde, zorunlu göç Filis-
tinlilerin hayatının bir parçası
halinde geldi.  Saldırıların
başladığı 7 Ekim'den bu yana
Gazze'deki Filistinlilerin yak-
laşık 1,9 milyonu zorla ye-
rinden edildi. İsrail ordusu-
nun saldırıları nedeniyle mil-
yonlarca Filistinli, defalarca
göç etmek zorunda kaldı.
Daha önce Gazze'nin güne-
yindeki Han Yunus ve Refah'a
sığınan Filistinlileri defalarca
yerinden eden İsrail, bölge

halkını zorunlu göçe sürük-
lemeye devam ediyor. Yerel
kaynaklardan alınan bilgiye
göre, İsrail ordusu Gazze ken-
tine havadan broşürler attı.
Gazze kentinin "tehlikeli ça-
tışma bölgesi olacağı" ifade
edilen broşürlerde, bölgedeki
Filistinlilerden Gazze Şeri-
di'nin orta kesiminde yer alan
Deyr el-Belah'a göç etmeleri
istendi. Atılan broşürlerde
yer alan ifadelere göre İsrail
güçlerince boşaltılması iste-
nen bölgelerin Gazze kentinin
tamamını kapsadığı görülü-
yor. İsrail ordusu, geçen hafta
da Gazze kentindeki bazı ma-
hallelerde yaşayan Filistinli-
lerin bölgeden ayrılmaları
için duyurular yayımlamıştı.

İsrail ordusunun saldırıları,
güneyde Refah'ın yanı sıra
kuzeydeki bölgelerde de yo-
ğunlaşıyor. Gazze kenti başta
olmak üzere Gazze Şeridi'nin

kuzeyindeki saldırılarını yo-
ğunlaştıran İsrail ordusu, de-
falarca yerinden edilen Filis-
tinlileri yine göçe zorluyor.
Saldırılar nedeniyle binlerce

Filistinli, yanlarına alabildik-
leri birkaç parça eşya ile rutin
haline gelen zorunlu göç için
bir bölgeden diğerine sürü-
lüyor. lGAZZE-AA

srail'in 7
Ekim'den bu
yana düzenle-

diği saldırılar nedeniyle yak-
laşık 2,3 milyon kişinin ya-
şadığı Gazze'de 1,9 milyon-
dan fazla Filistinli yerinden
oldu. Bu Filistinlilerin büyük
bir kısmı, İsrail'in göçe zor-
laması nedeniyle defalarca
yerinden edildi. Filistinlilerin
bir kısmı ise bölgelerini terk
etmemek için çevredeki
okullara sığınıyor. Gazze'de
7 Ekim'den bu yana katli-
amlarına devam eden İsrail
ordusu, sık sık yerinden edil-
miş Filistinlilerin sığındığı
okulları ve kampları da vu-
ruyor. Hedef gözetmeksizin
çeşitli bahanelerle sivillere
saldıran İsrail ordusu, son
4 günde Gazze'de 4 ayrı
okulu bombaladı. Bu saldı-
rılardan ilki, 6 Temmuz'da
Gazze'nin orta kesiminde
yer alan Nuseyrat'ta Birleş-
miş Milletler Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındır-
lık Ajansına (UNRWA) ait
bir okula yapıldı.

Yaklaşık 2 bin yerinden
edilmiş Filistinlinin sığındığı
okula yönelik saldırıda çoğu
kadın ve çocuk en az 16

kişi öldü, 50'si de yaralandı.
İsrail ordusu, Nuseyrat'taki
saldırıdan bir gün sonra 7
Temmuz'da, Gazze'nin ku-
zeyinde yine yerinden edil-
miş Filistinlilerin sığındığı
"Kutsal Aile" Okulunu bom-
baladı. Saldırıda 4 Filistinli
hayatını kaybetti, çok sayıda
yaralanan da oldu. Gazze'de
okul saldırılarını sürdüren
İsrail ordusu, 8 Temmuz'da
yine Nuseyrat'ta UNRWA'ya

ait bir okulu daha hedef
aldı. Bu saldırıda ölen ol-
madığı ancak çok sayıda ki-
şinin yaralandığı bildirildi.
Han Yunus'taki saldırıda
30 Filistinli öldü

Gazze'de 7 Ekim'den bu
yana sayısız katliam dü-
zenleyen İsrail ordusu, 9
Temmuz'da Gazze'nin gü-
neyindeki Han Yunus'ta
bunlara bir yenisini ekledi.

Han Yunus'un doğusundaki
Abesan beldesinde yerinden
edilmiş Filistinlilerin sığın-
dığı okulun kapısını bom-
baladı. Saldırıda, en az 30
Filistinli öldü, çok sayıda
kişi de yaralandı. İsrail or-
dusunun son 4 günde ye-
rinden edilmiş Filistinlilerin
sığındığı 4 ayrı okula dü-
zenlediği saldırıların Tel
Aviv yönetimiyle Hamas ara-
sında esir takası müzakere-

lerinin gündemde olduğu
süreçte gelmesi dikkati çe-
kiyor. İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'nun açık-
lamalarının yanı sıra bu sal-
dırıların taraflar arasındaki
esir takası mutabakatı mü-
zakerelerini zorlaştırdığı yo-
rumu yapılıyor.
İsrail ordusu, hep
aynı iddiaya sığınıyor

İsrail ordusu, Gazze'de 7
Ekim'den bu yana hedef gö-
zetmeksizin çoğunluğu kadın
ve çocuklardan oluşan 38
bin 243 Filistinliyi öldürdü,
88 bin 33 kişiyi de yaraladı.
Gazze'yi harabeye çeviren
İsrail ordusu, 9 ayı aşkın sü-
ren saldırılarında sık sık has-
taneleri, okulları, yerinden
edilmişlerin sığındığı kamp-
ları vurdu. Sivilleri hedef
alan bu saldırıların ardından
İsrail ordusu, her katliamın
ardından "Hamas üyelerini
hedef aldık, Hamas üyeleri
burayı merkez olarak kulla-
nıyor." iddiasının arkasına
saklanıyor. lGAZZE-AA

İ
İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nde son 4 günde yerinden ettiği Filistinlilerin sı-
ğındığı 4 okula saldırı düzenledi. Bu saldırılarda kadın ve çocukların da
aralarında olduğu en az 50 Filistinli ölürken çok sayıda kişi yaralandı.

İsrail, son 4 günde yerinden edilmiş
Filistinlilerin sığındığı 4 okula saldırı
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İsrail ordusu, Gazze kentindeki Filistinlilerden bölgeyi terk etmelerini istedi
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erlin'de "Küçük
İstanbul" diye
adlandır ı lan

Kreuzberg semtindeki Türk
vatandaşlar, ay yıldızlı eki-
bin vedası nedeniyle üzül-
düklerini dile getirdi ancak
milli takımın ortaya koy-
duğu mücadele ve iyi fut-
bolla gurur duyduklarını da
söyledi. Türk vatandaşların
çoğunun EURO 2024'teki
şampiyonluk adayının İs-
panya olması ise dikkati
çekti. Kreuzberg'de yaşayan
Ulaş Düzgün, "Milli takımın
performansını genel olarak
iyi buldum, çeyrek finale
gelmek de iyi. Sadece Mon-
tella son maçta oyuncu de-
ğişikliğinde geç kaldı gibi
geldi. Kenan Yıldız'ı çıka-
rabilirdi, çok etkili olamadı.
En beğendiğim oyuncu Ba-
rış Alper Yılmaz. Almanya
ve Türkiye elendi, o yüzden
İspanya diyorum. Biraz
daha Türkiye'ye yakın bir
ülke, Filistin konusunda da
tam destek veriyordu. O
yüzden sempatimi kazan-
dığı için İspanya'yı destek-
liyorum." ifadelerini kullan-
dı. Kreuzberg'de berber dük-
kanı bulunan Selim Adanur,
ay yıldızlı ekibin turnuva-
daki performansı hakkında,
"Çok da kötü değildiler, fena
oynamadılar, iyi mücadele
ettiler. Elendiklerinde üzül-
düm, bence elenmeyi hak
etmediler. Hollanda'yı eli-

mizden kaçırdık. En beğen-
diğim oyuncular Ferdi ve
Hakan Çalhanoğlu. İspan-
ya'yı kupaya yakın görüyo-
rum." değerlendirmesinde
bulundu.

Dönercide çalışan Gök-
han Arslan ise milli takımın
performansıyla gurur duy-
duğunu belirterek, "Çeyrek
finale kadar çok güzel gitti,
hepimiz çok mutluyduk.
Hepimizi gururlandırdılar.
İnşallah bir dahaki turnu-
vada şampiyon oluruz, Al-
lah'ın izniyle. Milli takımda
en beğendiğim oyuncu Arda

Güler oldu, çok güzel asist-
ler yaptı ve gol attı. Şampi-
yonluk adayım İspanya."
diye konuştu. Kreuzberg'de
yaşayan Mert Can Erden
ise milli takımın EURO
2024 macerasına ilişkin şun-
ları söyledi: "Çeyrek finalde
elendikten sonra bir duygu
çöküşü yaşadık. Genel ola-
rak takımımızla gurur duy-
duk. Çeyrek final de bir ba-
şarıdır. Genç oyuncu gru-
buyla daha ileriye gidebi-
lirdik, hayaller de kurduk
yine de gurur duyduk. Son
maçta Montella oyuncu de-

ğişikliklerinde geç kaldı.
İkinci yarıya Kerem Aktür-
koğlu ile başlanabilirdi.
Cenk Tosun ve Semih Kı-
lıçsoy da oynayabilirdi. Gü-
zel bir turnuva geçirdik ve
herkesin sempatisini kazan-
dık. Almanya yok, Türkiye
yok turnuvanın heyecanı
gitti diyebilirim. Kimsenin
izlemeye hevesi yok. Milli
takımda en beğendiğim
oyuncu Barış Alper Yılmaz
oldu. Gücü, hızı... Van
Dijk'ın neler hissettiğini sor-
mak gerek. Merih Demiral
ve Samet Akaydin da iyi

oynadı. Şanssız iki hata ile
golü yedik diye düşünüyo-
rum. İspanya ve Hollanda'yı
finalde görüyorum ama ta-
rafım İspanya."

Avrupa'da 45 yıldır ya-
şayan iş insanı Saim Aygün
ise şu ifadeleri kullandı:
"Bu gururu daha önce hiç
yaşamadım. Hollanda'yı
geçebilirdik, geçemedik.
2026 Dünya Kupası'nda bu
takım bir şeyler yapacaktır.
1-0 galipken, takım 2. golü
bulacaktı, 2. golü bulsaydı
şu anda finali biz oynaya-
caktık. Biz gurbetteyiz, Al-
manya'da 4-5 milyon in-
sanız. Şenlik 1 ay sürerdi.
Sevinçten ağlardık, şimdi
üzüntüden ağlıyoruz. Aya-
ğımıza gelen şeyi teptik.
Bu 100 yılda bir kere olur.
Çok final oynarız ama Ber-
lin'de oynayamayız. Benim
en beğendiğim topçularda
biri Hakan Çalhanoğlu.
Maalesef Hakan Çalhanoğ-
lu'ndan her şeyi bekliyoruz.
Hakan'ın arkasındayız. Ha-
mit Altıntop'un arkasında-
yım. Bazı arkadaşlarımız
bu gibi insanların değerini
bilmiyorlar. Çocuk Schal-
ke'de, Real'de, Bayern'de,
Galatasaray'da top oynamış,
ABD'de bu işin eğitimini
almış. Hala kusur aramaya
çalışıyoruz, çıksın Hamit
mi top oynasın? Şampiyona
sanki İngilizlere yazılmış
gibi." lBERLİN-AA
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İttifak
Yeni sezon hazırlıkları 2. etap
çalışmaları kapsamında Ma-
caristan'ın Szeged kentinde
kamp yapan bordo-mavili ta-
kımın golcüsü Enis Destan,
AA muhabirinin sorularını ya-
nıtladı. Geçen sezon ligde 9
kez rakip fileleri havalandıra-
rak çıkış yakalayan genç fut-
bolcu, kampta hava şartlarının
sıcak olduğunu, buna rağmen
iyi çalıştıklarını belirtti. An-
trenman olarak yoğun bir tem-
poya girdiklerini ifade eden
Enis Destan, "Takım olarak
güzel bir aile ortamı yakala-
dığımızı düşünüyorum. Önü-
müzde UEFA Avrupa Ligi maçı
var. Aslında bu hazırlıklar, ha-
zırlık maçları onun bir provası.
Bu maça hazırlanıp sezona
galibiyetle başlamak istiyoruz."
dedi. Enis, geçen sezonki ge-
lişimini anlatarak, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Trabzonspor'a
şampiyon olduğumuz sezonda
gelmiştim. Oynayacağımı dü-
şünmüyordum ama önümüz-
deki sezonlara kendimi ha-
zırlıyordum. Polonya'ya gide-
rek kendimi daha çok geliş-
tirmeyi hedefliyordum. Onu
da başardığımı düşünüyorum.
Geçen sezon da iyi bir perfor-

mans gösterdim. Bunun üs-
tüne koyarak gitmem lazım.
Futbol böyle bir şey. Hep üs-
tüne koya koya gitmem lazım.
Benim açımdan planlı prog-
ramlı bir şeydi." Trabzons-
por'un yaptığı transferlerle
güçlendiğini vurgulayan Enis
Destan, "İnşallah kupalar kal-
dırırız. Trabzonpor'un hedefi
her zaman kupalardır. Biz de
buna layık olmaya çalışıyoruz.
Ben de gol kralı olmayı he-
defliyorum. Önümüzde uzun
bir süreç var, genç bir oyun-
cuyum. O hedeflerime üstüne
koya koya ulaşmak istiyorum."
diye konuştu.
"Trabzonspor'da
mutluyum"

Trabzonspor ile sözleşmesini
2028 yılına kadar uzatmasına
ilişkin de Enis Destan, şu ifa-
deleri kullandı: "Geçen sezon
uzattım. Trabzonspor'da mut-
luyum. Kulübümü seviyorum.
Burada da kupalar kaldırmak
istiyorum. Evet uzattım ama
her futbolcunun olduğu gibi
benim de Avrupa hayalim var.
Bu hayal ile gelişimimi sür-
dürmeye çalışıyorum. Kulübü-
müzün menfaati doğrultusun-

da maddi, manevi açıdan iyi
bir rakam gelirse tabii ki dü-
şünebilirim. Ama şu an Trab-
zonspor'da mutluyum."

Geçen sezon takımda ki-
ralık olarak oynayan ve bor-
do-mavili takımın tekrar kad-
rosuna katmak için görüşme-
ler yaptığı Paul Onuachu hak-
kındaki soru üzerine Enis Des-
tan, şunları kaydetti: "Geçen
sene Paul abi (Onuachu) ile
oynadık, gerçekten kaliteli,
yetenekli oyuncu. Ondan öğ-
rendiğim, bana kattığı şeyler
vardı. O bana yardım ediyor-
du. Ben de ona yabancı ol-
duğu için yardım ediyordum.
Güzel bir abi-kardeş ilişkisi
yakalamıştık. İkimizin de en
belirgin özellikleri kafa golle-
riydi. Yarışıyor gibiydik."

Ümit Milli takım forması
giyen oyuncu, "Önümüzde
dünya, Avrupa şampiyonları
yine var. Bunlara hazırlandı-
ğımızda iyi şeyler yapabiliriz.
Bunu da herkese hissettirdik.
Her futbolcunun hayali A Milli
Takım'da oynamak, gol krallığı
yaşamak. Ben de bunları he-
defliyorum. İnşallah çok çalışıp
orada olmaya çalışacağım."
dedi. lSZEGED-AA

Samsunspor Teknik
Drektörü Thomas Reis:
“Taraftarımızla buluşmayı
dört gözle bekliyorum”
Samsunspor Teknik Di-
rektörü Thomas Reis,
kampa katılan genç oyun-
cuların daha iyi olması
gerektiğini belirterek,
“Bunu da sağlayacak olur-
larsa gelecek anlamda
Samsunspor’a çok ciddi
katkıda bulunacak oyun-
cular elde etmiş olacağız”
dedi. Kamp sürecinin ve-
rimli geçtiğini vurgulayan
Reis, “Taraftarımızla bu-
luşmayı dört gözle bekli-
yorum” dedi. Teknik Di-
rektör Thomas Reis, yeni
sezon hazırlıkları kapsa-
mında Kayseri’de gerçek-
leştirilen 1. etap kamp ça-
lışmalarını değerlendirdi.
Thomas Reis, “Kayseri
kamp etabı çalışmaları-
mızda yeni sezon hazır-
lıkları yoğun bir şekilde
devam ediyor. Hem fizik-
sel hem de taktiksel an-
lamda antrenman prog-
ramlarımızı uyguluyoruz.
Bizimle beraber olan genç
oyuncularımız var. Genç
oyuncularımızın bu süreç-

te öğrenmeleri gereken
çok fazla şey var. Tecrübeli
oyuncularımız, onlardan
büyük ağabeyleri var. On-
ların tecrübelerinden is-
tifade etmeleri gerekiyor.
Kesinlikle iyi oyuncular
olduğunu söyleyebilirim.
Biraz daha da iyi olmaları
gerekiyor ve bunu da sağ-
layacak olurlarsa gelecek
anlamda Samsunspor’a
çok ciddi katkıda buluna-
cak oyuncular elde etmiş
olacağız” diye konuştu.
Taraftara seslenen Reis,
“Taraftarımıza da şu mesajı
vermek istiyorum: Burada
çalışmalarımız başladı ve
çok fazla çalışıyoruz. Ofan-
sif ve defansif anlamda
ve geçiş oyunuyla birlikte
çalışmalarımızı çok ciddi
bir şekilde sürdürüyoruz.
Samsun’a da hazırlıklı bir
şekilde döneceğimize ina-
nıyorum. En kısa zaman-
da da taraftarımızla bu-
luşmayı dört gözle bekli-
yorum” ifadelerini kullan-
dı. lSAMSUN-İHA

Trabzonspor’un genç golcüsü
Enis Destan’ın hedefi gol krallığı

Türk motosikletçiler, hafta
sonu İngiltere’de piste çıkacak

Antalyaspor'un Brezilyalı stoperi Edinaldo
Gomes Pereira (Naldo), oğlu ve kayınpederinin
ölümüne neden olan sürücünün 10 yıl hapis
cezası almasıyla ilgili açıklama yaptı. Oğlu
Davi Pereira'nın ve kayınpederi İtalyan Walter
Tilatti'nin ölümüne, ayrıca C.E. ve Alexandra
Nardy'in yaralanmasına neden olan sürücü
Ferhat K'ye verilen 10 yıl hapis cezasıyla ilgili
olarak sosyal medya hesabından açıklama
yaptı. Açıklamasında "İki canın bedeli kaç yıldır.
Bu acının bedeli kaç yıldır? 10 mu 20 mi 30 yıl
mı?" diye soran Naldo, şunları kaydetti: "Hepsi
az görünüyor ama kaybettiklerimizin geri gelme
şansı yok. Bu dünyadaki adalet bir şekilde
yerine getirildi. O sabah her şey farklı olabilirdi
ama sorumsuzluk vardı. Suçlu alkol almış ve
geceyi alkol alarak geçirdikten sonra aracın di-
reksiyonuna geçmeye karar vermiş. Birinin ha-
yatına son verebileceğini bilerek. Ve öyle oldu.
Umarım bu 10 yıl sana değil o gün seninle
olan arkadaşlarına ve alkollü araç kullanan
herkese bir ders olur. Tanrı sana değişebilmen,
daha iyi biri olman, aynı hataları tekrarlamaman
için şans verdi. Oğlum Davi ve kayınpederimin
ise böyle bir şansları yok. Senin o sabah yaptığın
tercih nedeniyle bizim hayatımız asla aynı ol-
mayacak. İnsanlar eğer araç kullanacaklarsa
alkol almamalarını diliyorum. Bu bölümü burada
sonlandırıyoruz. Her zaman bizimle olduğu,
bize hayatla yüzleşirken dayanma gücü verdiği
için Tanrı'ya minnettarız." lANTALYA-AA

Türk motosikletçilerden Toprak Razgatlı-
oğlu, Superbike Dünya Şampiyonası'nın,
Bahattin Sofuoğlu ve Can Öncü ise Su-
persport Dünya Şampiyonası'nın Büyük
Britanya etabında yarışacak. Superbike
ve Supersport'ta sezonun 5. ayağına, İn-
giltere'nin Leicestershire kontluğundaki 4
kilometrelik Donington Park Pisti ev sa-
hipliği yapacak. Şampiyonayı, en yakın
takipçisinin 21 puan önünde lider götüren
Rokit BMW takımı pilotu Toprak, 13 Tem-
muz Cumartesi günü TSİ 13.00'te sıralama
turları, TSİ 16.00'da da ilk yarış için piste
çıkacak. Superbike Büyük Britanya eta-
bındaki superpole yarışı, 14 Temmuz Pazar
günü TSİ 13.00, ikinci yarış ise aynı gün
TSİ 16.00'da koşulacak. Bahattin'in MV
Agusta, Can'ın Kawasaki Puccetti takımı
adına yarıştığı Supersport'ta ise ilk yarış,
13 Temmuz Cumartesi günü TSİ 17.15'te,
ikinci yarış da 14 Temmuz Pazar günü
aynı saatte yapılacak. lANKARA-AA
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Trafik kazasında oğlu ve
kayınpederini kaybeden
Naldo’dan açıklama

Almanya'nın başkenti Berlin'deki Türklerin, A Milli Futbol Takımının 2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası'na (EURO 2024) çeyrek finalde veda etmesi nedeniyle yaşadıkları hayal kırıklığı sürüyor.

Almanya’daki Türkler, milli takımın
performansıyla gurur duyuyor
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Değerli okurlarım, "İn-
san Sağlığı" ile doğru-
dan ilgisi bulunan:
"UMUMA YEMEK ve
TATLI PİŞİRME ile
SUNMA HİZMETİ" ve-
ren "LOKANTACILIK ve
TATLICILIK İŞLETME-
LERİ", Osmanlı'da HACI
ve HAFIZ gibi ünvan-
lara sahip, zamanın
dindar, bilgili, saygın
ve güvenilir kişilerince
kurulurmuş ve yine
aynı özelliklere sahip
olduğuna inanılan, us-
talardan çıraklara, ba-
balardan oğullara, de-
vam eder gidermiş.

Yukarıda belirttiğim
üzere, son yıllarda yeni
yeni Hacı, Hoca, Hafız
gibi markalar tescil edi-
lip, sıra sıra mekanlar
açılmış olsa da; Yüz-
lerce ve onlarca yıldır,
"İsim ve Lezzetlerini"
yaşatmış olanların yeri,
her zaman farklı ol-
muştur.

Bu hafta bu konulara
değinmek ve dilimin
döndüğünce, siz değerli
okurlarıma ve LEZZET-
HAN kardeşlerime ta-
nıtmak, istedim.

1777'den gelen HACI
BEKİR ŞEKERLEME,

1888'den gelen HACI
ABDULLAH LOKANTASI,

1864'ten gelen HACI

İSMAİL HAKKIZADE
HAFIZ MUSTAFA TAT-
LILARI, 1955'ten gelen
HACI BAŞAR KEBAP ve
BAKLAVA ile HACI BO-
ZANOĞULLARI, HACI
HASANOĞULLARI ,
HACI SAYIT, HACI İL-
YAS LOKANTASI ilk ak-
lıma gelenler arasında
olmasına rağmen ko-
nularımın önceliğini;
Markaları ile birlikte
kuruluş yılını da kulla-
nan, "Ahilik Geleneğin-
den" gelen HACI AB-
DULLAH LOKANTASI
1888, Babadan oğula,
devam eden 1955
HACI BAŞAR KEBAP'a
ayırdım.

İlerleyen haftalarda
da, inşallah LEZZET-

HAN kardeşim Hacı
Avni Ongurlar tarafın-
dan, markası devr alı-
narak yaşatılan, namı
ve şubeleriyle dünyaya
tanıtılan: HACI İSMAİL
HAKKIZADE HAFIZ
MUSTAFA TATLICILIK
kuruluşunu takdim
edeceğim.

Diğer, değerli lezzet
işletmelerini ve onları ya-
şatanları da, LEZZET HA-
REKETİ sayfamda, za-
man içinde; Kendi yorum
ve bilgilerimi de katarak
sizlere sunacağım.

"Allah ağzımızın ta-
dını bozmasın", der, ke-
yifli okumalar dilerim.

Selam ve sevgilerim-
le,

@pakmanvasfi

Geçtiğimiz günlerde benim de, Ata-
şehir'e yolum düştü.

Sevgili LEZZETHAN kardeşim
Selim Başar'ın yönetimindeki 69
yıllık Lezzet Müessesesi: 1955 HA-
CIBAŞAR KEBAP'ın bahçesinde,
kendisiyle nefis kebaplar yedik,
sohbet ettik, dünü, bugünü ve ya-
rınları konuştuk. DUBAİ'de bir 1955
HACIBAŞAR KEBAP Şubesinin, pro-
je çalışması için de gördüğüm Selim
Başar ile, Metrocity AVM altında,

2010 yılında kurduğum "CUİSİNE
SHOW THEATRE"da, 12 yıl önce
sergilediğimiz; Muhteşem KEBAP
SHOW'un anısı ve tadı hala da-
maklarımızda. Babası Vanlı, Hacı
Sururi Başar tarafından, Kozyata-
ğı'nda kurulan ve bugün İstanbul'un
Anadolu yakasında: Erenköy, Ata-
şehir, Acıbadem, Göztepe, Maltepe,
Çekmeköy, Ümraniye ve Kurtköy
semtleri ile Avrupa yakasında, Bah-
çeşehir ve Şişli semtlerinde şubeleri

bulunan dev bir "Gastronomik  Zin-
cir" hüviyetindeki

kuruluşun, tüm satın alma, genel
yönetim organizasyonu ve üretim,
dağıtım sistemleri ile kontrol me-
kanizmasını elinde tutan, deneyimli
işletmeci Selim Başar; 69 yıllık aile
işletmesinin, "Amiral Gemisi" olan
Ataşehir'in yönetimini, genç ve
dinamik chef Muhammed
Oğuz Başar'ın yönettiğini,
kendilerine ait diğer 5 şu-
benin yönetiminden ise,
diğer kardeşleri: Fatih Ba-
şar, Muzaffer Başar ve Ya-
vuz Başar'ın sorumlu oldu-
ğuna dikkat çekti.

Kalitelerinin korunmasında,
babadan gelen yöntemleri uygula-
yan, "Kırmızı et, kırmızı çizgimizdir"
diyen Selim Başar, kullanılan tüm
etlerin kendisi tarafından satın alı-
nıp, uzman elemanlarına, "Ocağa
atılmaya hazır" hale getirildikten

sonra, şubelere Fri-
gorifik Kamyonlarıy-
la" dağıtıldığını, dü-

ğünler ve toplantılar
için özel VIP Salonları

ile Bahçelerinin olduğunu,
her gün sınırsız kahvaltı sunumu
yapıldığını, ayrıca, mekanlarında
belli zamanlarda, özel "Sıra Gecesi
Eğlenceleri" düzenlendiğini ifade
etti. Enfes kebaplarını, lahmacun,
içli köfte ve diğer lezzetlerinden

örnekleri tattığım mekan sahibi
Başar Ailesine, hayırlı işler ve ba-
şarılarının devamını diledim.

Ittıfak
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

1955 HACIBAŞAR KEBAP 

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE, “OSMANLI, ANADOLU, TÜRK MUTFAĞI”
LEZZETLERİNİ GÜNÜMÜZE TAŞIYAN: “LEZZET İŞLETMELERİ”
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LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

“LOKANTACILIK ve TATLICILIK” 
İŞLETMELERİMİZ, “FABRİKA 
AYARLARINA”MI DÖNÜYOR ?

Bu haftanın konularını: 
Osmanlı'dan  Günümüze "AHİLİK",

"BABADAN OĞULA" ve "MARKA 
ALIMI" ile Kurumsallaşarak  
devam eden: HACI ve HAFIZ 

Ünvanlı, köklü LEZZET 
KURULUŞLARINA ayırdım. smanlı'nın, Lezzet

Dünyamıza bıraktığı,
yaşayan en önemli

miraslardan biri olan ve Sultan
ll.Abdülhamit Han'dan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'a kadar devlet başkan-
larının ve yerli yabancı erkanın
da ağırlandığı,

"HACI ABDULLAH EFEN-
Dİ LOKANTASI 1888" Meka-
nını, Marka Sahipleri adına,
sevgili LEZZETHAN kardeşim
Turgut Gülen yönetmekte.

Şimdi, gelelim işin evveli-
yatına:

1888 öncesinde, Karaköy
Rıhtımında, yerli ve yabancı
iş adamlarına hizmet veren,
bir VİCTORİA RESTAURANT
varmış. Muhtemelen sahibi
devrin, gayrimüslim azınlık-
larından bir usta  imiş ve işini
AHİLİK GELENEĞİ ile yanında

çalışan, Safranbolu'lu Abdul-
lah Efendiye devretmiş.

Saray mutfağından gelen
bu Usta'nın yaptığı yemeklerin
şanı, ülkeye yayılmış ve insanlar
artık Vittoria Restaurant, yerine,
"Yemeğe Abdullah Efendi'ye
gidelim" demeye başlamışlar.
Daha sonra bizzat Sultan ll.Ab-
dülhamit Han'ın verdiği ruhsat
ile "ABDULLAH EFENDİ LO-
KANTASI" adını almış, "Lezzet
ve Hizmet kalitesini" sürdürüp,
1915 yılında  geçtiği İstiklal
Caddesindeki Rumeli Han'da,
1940 yılına kadar çalışıp, son-
rasında, Emirgan'a taşınmış.

İşte ne olduysa, bu sırada
olmuş.

Lokantanın Aşçıbaşı'sı HACI
SALİH EFENDİ, Beyoğlu'nda
kendi adıyla, kendi Lokantasını
açmış. Bizzat çalışıp, aynı "Lez-
zet ve Hizmet Kalitesini"
1958'e kadar sürdürmüş ve
oğlu Abdullah'a bırakmış.

Hacı Salih bey öldükten
sonra, o da lokantasını, yıllar-
dan beri babasının   mutfak-
larında, çalışan ustalara "Ahilik
Geleneğiyle" bırakmış ve bu
günlerin temelini atmış.

Bakalım kimmiş bu us-
talar?

Siirtli Hacı Abdullah Korun,

Elazığlı Hacı Fehmi Gündüz,
Bolulu Hacı Mehmet Gülen,
ve yine Bolulu Hacı Rasim
Akçan yeni ve tescilli marka-
ları "HACI ABDULLAH EFEN-
Dİ LOKANTASI 1988" olarak,
şimdiki yerlerine, "Cam Kub-
beli Tarihi Binaya" taşınmışlar
ve birlikte çalışmaya başla-
mışlar. Asırlık reçetele-
rini, gelenek ve yön-
temlerini koruya-
rak, uyguladıkları
"Osmanlı Saray
ve Anadolu Mut-
faklarının Lezzet-
leri" ile "Müşte-
rilerini, Müda-
vim" kılmışlar.

Zaman içinde, bu
ustalar da yaşlanmış,
eğitimli çocukları da başka
işlere yoğunlaşınca,  mekanın
yönetimine, aralarından Hacı
Mehmet Gülen'in oğlu Turgut
Gülen'i Genel Müdür yapmışlar. 

Turgut Gülen: Esnaflığı, sem-
patik yapısı, yönetim kabiliyeti,
babadan gelen mesleki bilgisi
ve girgin yapısı ile ünlü lokan-
tayı, kısa sürede toparlayıp,
günlük müşteri kapasitesini 300
kişinin üzerine yükselterek, Gas-
tronomi Konferanslarında adı
geçen, Dünya Çapındaki GAULT

MİLLAU Lezzet Ödülüne sa-
hip, Turizm Acenta Gruplarına
yemekler düzenleyen, gece
24.00'e kadar hizmet veren,
boyutlara taşımış.

Benim de, pek çok kez ye-
mek yediğim ve çok beğendiğim
bu lokantanın, yemekleri ve
tatlılarının lezzetleri, yerli ve

yabancı birçok yayında
defalarca yayınlandı.

Katkısız, hilesiz ger-
çek lezzetlerin su-
nulduğu mekanın
ününü, iç duvar-
larını süsleyen raf-
lardaki, "Cam Ka-
vanozlarda" bizzat

kendileri tarafın-
dan yapılmış:
MEYVE KOMPOS-

TOLARI, TURŞU ÇEŞİT-
LERİ ve SEBZE KONSERVE-
LERİ sergilenmekte. İçlerin-
deki ürünler, her yıl, mev-
simlerinde ve yörelerinden
seçilmekte, doğal yollarla ha-
zırlanmakta olup, bence, ye-
meklerde ki lezzetlerin sırrı
da bundan kaynaklanmakta.

"Lezzet'in Tarihi, değil. TA-
RİHİN LEZZETİ bu olsa gerek."
diyelim ve bu saygın "Lezzet
Mekanı"nın "NİCE YÜZYILLAR"
devamını dileyelim.

O

ANADOLU'NUN, TÜM YÖRESEL KEBAP VE TATLILARINI
“ÖZGÜN LEZZET VE KALİTESİYLE”  SUNUYOR.

İstiklal Caddesi, Sakız Ağacı Sokağındaki bu ünlü ve köklü mekan, LEZZETHAN kardeşimiz
Turgut Gülen yönetiminde: Enva-i Çeşit Lezzetleri, muhteşem saray dekoru, güler yüzlü ve işinin
ehli personeliyle; İstanbul halkını, yerli ve yabancı konuklarını ağırlamaya devam ediyor.

“AHİLİK GELENEĞİ” ÖRNEĞİ, 136 YILLIK “LEZZET MARKASI”, KONUKLARINI
"OSMANLI, ANADOLU, “TÜRK MUTFAĞI” LEZZETLERİYLE AĞIRLIYOR!

HACI ABDULLAH LOKANTASI 1888 

Sektörde 70.Yılları olan 2025'de, bu Lezzetlerini DUBAİ'de, dünyaya sunma hazırlığı içindeki kuruluş, Ataşehir'deki 700 m2'lik "Merkez
Üretim Mutfağında" hazırladığı lezzetleri, "Frigorifik Araçlarıyla" Anadolu ve Avrupa yakasındaki 12 HACIBAŞAR KEBAP Mekanına dağıtıyor.
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